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FEM ÅR I SAMMANDRAG
TSEK, där ej annat anges 2014 2013 2012 20111 2010 1

Rörelsens nettoomsättning 612 848 442 009 386 689 315 386 208 661

Rörelsens kostnader -549 506 –393 171 –338 929 –270 207 –178 203

Resultat före avskrivningar, EBITDA 63 343 48 837 47 760  45 179 30 458

Rörelseresultat, EBIT 42 562 36 764 39 634 34 604 26 889

Resultat efter finansnetto 34 878 34 300 40 103 34 485 26 376

ÅRETS RESULTAT 22 625 25 556 30 082 24 540 19 364

HÄNFÖRS TILL: 

Moderbolagets aktieägare 7 342 11 979 17 590 14 207 10 094

Minoritetsintresse 15 284 13 577 12 492 10 333 9 270

KAPITALSTRUKTUR

Goodwill 55 457 37 709 38 354 27 168 5 935

Övriga anläggningstillgångar 67 239 40 364 27 386 13 703 10 870

Omsättningstillgångar 222 540 166 551 129 998 107 088 57 337

Eget kapital inklusive minoritetsintresse 88 168 79 644 67 581 49 523 36 008

Långfristiga skulder 48 209 7 327 2 467 3 072 4 105

Kortfristiga skulder 208 858 157 653 125 690 94 989 51 173

Balansomslutning 345 235 244 625 195 738 147 959 91 664

KASSAFLÖDE

Kassaflöde från den löpande verksamheten 27 757 22 042 27 761 32 205 6 495

Kassaflöde från investeringsverksamheten -66 749 –33 455 –26 529 –34 391 –13 687

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 45 994 11 114 –2 657 2 026 9 195

Årets kassaflöde 7 002 –299 –1 425 –161 2 004

NYCKELTAL

Rörelsemarginal, EBITDA 10% 11% 12% 14% 15%

Vinstmarginal, EBIT 7% 8% 10% 11% 13%

Soliditet 26% 33% 35% 33% 39%

PROJEKTENGAGEMANG-AKTIEN

Resultat per aktie, moderbolagets andel 7,3 12,0 17,6 14,8 7,4

Eget kapital per aktie, moderbolagets andel  58 55 46 50 36

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie  36 22 28 32 6

Ordinarie utdelning per aktie 0,333 2,00 4,50 4,002 3,752

ÖVRIGT

Debiteringsgrad, procent 81% 82% 84% 85% 85%

Genomsnittligt medelantal årsanställda  473  364  331  268  161 

Omsättning per medarbetare  1 296  1 214  1 168  1 177  1 296 

1 � 2011–2009 är ej enligt IFRS
2 � Korrigerat för att få jämförbarhet efter delning 100:1, 2010
3 � Antal aktier avser aktier efter extra bolagsstämma 150327 
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Projektengagemang i Stockholm AB är moderbolag i Projekt-  

engagemangkoncernen. Projektengagemang är en mulitdisciplinär

teknikkonsultkoncern med hög kompetens och projektkunnande.

Koncernen består av 26 operativa dotterbolag fördelade i hela

Sverige. Projektengagemangs breda kunskap från kreativa  

ingenjörer, arkitekter och experter integreras och skapar värde  

för kund och samhälle.

Projektengagemang – Koncernen

Verksamheten bedrivs i separata dotterbolag inom Infrastuktur,

Byggnader, Industri, Projektledning samt Specialbolag. En gemen-

sam infrastruktur med system och metoder ger en samordnad

resultatorienterad organisation. Försäljningsarbete sker samordnat

inom respektive segment för att säkerställa rätt leverans till kund

i fråga om kvalitet, kompetens och bredd.

Inom område Specialbolag bedrivs verksamhet som till del är

skild från konsultverksamheten och som är mer av producerande

och leverans av produkter. Inom detta område ingår Soleed

Sweden AB som producerar och levererar studentmoduler i

högpresterande betong.

Projektengagemang är en tillväxtorienterad organisation där

tillväxt sker förutom organiskt även via förvärv och uppstart av

verksamheter med nya bolag.

VERKSAMHETEN UNDER ÅRET

Nettoomsättning

Nettomsättningen ökade under året med 38 % till 612 (442)

MSEK. Ökningen består i organisk tillväxt, förvärv av bolag  

samt av åtagande av leveranskaraktär som görs via dotterbolaget 

Soleed Sweden AB.

Omsättningen per segment fördelar sig enligt följande:

Tkr

Infrastruktur 	 110 012

Byggnader 	 227 443

Industri 	 129 779

Projektledning 	 70 948

Specialbolag 	 74 158

Rörelseresultatet uppgår till 42,5 (36,8) MSEK. Rörelsemarginal  

är 7 (8) %. Marginalminskning härrör dels från den ökade omsättningen 

inom specialbolag dels en kostnadsökning rörande under året gjorda 

satsningar på den interna infrastrukturen.

Debiteringsgraden ligger i nivå med föregående år och uppgick

till 81,3 (81,5) procent. Det är en lägre debiteringsgrad jämfört mot

tidigare år och beror på uppstart av verksamheter i form av bolag

och delar av bolag.

Resultat efter skatt uppgick till 24,4 (25,6) MSEK. Resultat per

aktie hänförlig till aktieägare i moderbolaget var 10,0 (12,0) kronor.

Förvärv

Projektengagemang har under året förvärvat 100 procent av

aktierna i Novamark AB, ett bolag som arbetar med planering,

gestaltning och projektering av väg-, utemiljöer och VA-anläggningar, 

samt 100 procent i konsultkoncernen KNSS Gruppen AB med

konsulttjänster inom Bygg, El och VVS.

Händelser efter rapporteringsperiodens utgång

Förvärv har 2015 gjorts av arkitektföretagen Vallgatan Acron AB

i Göteborg, och mono arkitekter AB i Malmö.

Bolaget har haft en extra bolagsstämma där beslut fastställdes

rörande uppdelning av aktier till A- och B-aktier samt nyemission.

Efter beslut är antalet aktier 3 084 000, fördelade:

A-aktier: 2 056 000 stycken med röstetal 10

B-aktier: 1 028 000 stycken med röstetal 1

Nyemissionen omfattade 84 000 stycken nya aktier och

uppdelningen gav att varje gammal aktie gav 2 A-aktier  

och 1 B-aktie.

Kassaflöde och finansiell ställning

– 	 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till

	 27,8 (22,0) MSEK.

– 	 Bolagsförvärv och har skett till en förvärvskostnad om 33

	 (12) MSEK. De största förvärven avser Novamark AB och

	 KNSS Gruppen

– 	 Utdelningen till moderbolagets aktieägare var 2,0 (4,5) MSEK.

	 Det totala kassaflödet uppgick till 7,0 (-0,3) MSEK.

– 	 Koncernens likvida tillgångar uppgick vid periodens slut till

	 22,6 (15,6) TSEK.

– 	 Koncernens nettolåneskuld uppgick till 92,3 (31,1) MSEK.

	 Koncernen har outnyttjade kreditfaciliteter uppgående till

	 13,1 (13,8 ) MSEK.

Det egna kapitalet hänförlig till moderbolagets aktieägare var vid

utgången av året 57,8 (53,2) MSEK, vilket innebar ett eget kapital

per aktie på 58 (53) kronor. Soliditeten uppgick till 26 (33) procent.

Investeringar

Förutom förvärv av rörelser har bruttoinvesteringar i materiella och

immateriella anläggningstillgångar uppgått till 42,7 (23,4) MSEK

under 2014.

Moderbolaget

Moderbolagets rörelseintäkter för perioden januari-december

uppgick till 107 (96) MSEK och avser dels koncerngemensamma

uppdrag mot kund samt intern fakturering av gemensamma

kostnader.

Moderbolaget rörelseresultat uppgår till – 6,2 (0,1) MSEK. Det

negativa resultatet härrör från den utveckling som har gjorts under

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för Projektengagemang i Stockholm AB avger 
härmed årsredovisning för verksamhetsåret 2014. Projektengagemang i Stockholm AB, 
med säte i Stockholm, är moderbolag i koncernen.
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verksamhetsåret rörande den interna infrastrukturen. Resultat  

efter finansnetto uppgår till 19,0 (13,6) MSEK.

Medarbetare

Genomsnittligt antal årsanställda uppgick till 473 (364). Totalt

antal anställda vid periodens slut var 490 (437).

Inom Projektengagemang bedrivs ett långsiktigt och målmed

vetet arbete för att attrahera och behålla kompetenta medarbetare.

Arbetsmiljö

Arbetsmiljöarbetet bedrivs strukturerat utefter gemensamma

rutiner som ingår i Projektengagemangs verksamhetssystem.

Rekrytering

Arbetet med rekrytering sker fortlöpande inom respektive bolag

med en samordning inom kompetensområdena. Konkurrensen

om kompetent personal är stor inom vårt område och det är en

avgörande faktor att lyckas med detta.

Kompetensutveckling

Kompetensutvecklingen inom koncernen sker löpande och i takt 

med den utveckling som vi har i de uppdrag som genomförs mot 

kund samt de individuella utvecklingsplaner som varje medarbe-

tare har.

Väsentliga risker och riskhantering

Hanteringen av de operativa riskerna är en ständig pågående

process på grund av verksamhetens stora antal pågående projekt.

Koncernens finansiella risker hanteras centralt i syfte att minimera

och kontrollera riskexponeringen.

Operativa risker

Industri och marknad

Projektengagemang är exponerat mot konjunktur- och struktur

förändringar samt förändrade marknadstrender.

Anbudsgivning

En konsultverksamhet utsätts för kommersiella (se nedan) och 

produktionsmässiga risker. För att minska dessa har koncernen 

upprättat processbeskrivningar och checklistor som syftar till att 

riskerna identifieras och prissätts i de kalkyler som upprättas och  

i de anbud som lämnas.

Konkurrens

Projektengagemang utmanas av ett antal stora konkurrenter, samt

ett antal medelstora och mindre lokala konkurrenter på varje

enskild marknad. Situationen kännetecknas av hård konkurrens

gällande prissättning framförallt gällande offentlig upphandling.

Kommersiella risker

I den kommersiella delen av Projektengagemangs verksamhet

finns risker inom:

Affärsmodell och prissättning

En väl avvägd och effektiv affärsmodell är viktig för ett

konsultföretags intjäningsförmåga. En del av denna förmåga  

att tjäna pengar är att ha en hög debiteringsgrad kombinerat  

med en arvodering och effektivitet i genomförandet av uppdrag.

Kontrakts- och avtalsvillkor

Majoriteten av avtalen sluts enligt ABK 09.

Underleverantörer (underkonsulter)

Det är allt vanligare att Projektengagemang leder och styr större

kundprojekt och samarbetar med underkonsulter. De avtal som

tecknas med underkonsulter skall vara med grund i befintliga

kundavtal med avvägd fördelning av risk och ansvar.

Operationella risker

Personal och medarbetare

Motiverade medarbetare med relevanta färdigheter och kunskaper

är helt avgörande faktorer för genomförande av de åtaganden som

Projektengagemang har. Styrd metodik och system hanterar detta

samt vidarutveckling av dessa.

Förvärvsrisker

Förvärv medför risker – både före och efter genomfört förvärv  

och integrering. Då värdet i förvärvade bolag till stor del består  

av medarbetare är förankringen väsentlig. Projektengagemangs  

ägarmodell med delägande minskar denna risk samt risk för  

personalavgång. Uppföljning och hantering av förvärvade bolag 

följer även styrda processer.

Lagar och andra krav

Försäkringar

Projektengagemang har tecknat sedvanliga försäkringar till belopp

som bolaget anser vara tillräckliga. Det finns dock inga garantier

för att bolagets försäkringsskydd kan upprätthållas på för bolaget

godtagbara villkor samt att försäkringsskyddet täcker hela bolagets

förlust eller omfattar samtliga krav vid eventuella framtida skador.

Miljö

Projektengagemangs verksamhet är inte tillstånds- eller  

anmälningspliktig enligt gällande miljölagstiftning. Dock utför  

vi konsulttjänster och erbjuder lösningar som skall bidra till en 

långsiktig och hållbar utveckling samt minska miljöbelastning  

och främja resurshushållning.

Tvister

I all affärsverksamhet finns risker för tvisteförfarande. Avtals

formatet som används i Projektengagemang är till största del

ABK09 där hantering av eventuella tvister är en styrd process.

Projektengagemangs försäkringsskydd är kopplade till alla

gällande uppdragsavtal.

Väsentliga tvister

Det föreligger ett antal tvister i koncernen. Tvisterna är relaterade

till verksamheten och avser i huvudsak fordringsanspråk för utfört

arbete. I huvudsak är tvisterna till sin karaktär och omfattning inte

avvikande i förhållande till verksamhetens art och omfattning.

Finansiella risker

Projektengagemangkoncernen är genom sin verksamhet utsatt

för finansiella risker. Med finansiella risker avses:

Valutarisk

Valutarisk avser framförallt anskaffningar från utlandet där

fakturering sker i utländsk valuta.
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Ränterisk

Bolagets likvida medel är placerade på bank. Några väsentliga

räntebärande tillgångar i övrigt finns inte varför intäkter och

kassaflöde från den löpande verksamheten i allt väsentligt är

oberoende av förändringar i marknadsräntor. Skulder till kredit

institut består framförallt av checkräkningskredit.

Kreditrisk

Kreditrisken utgörs av att bolaget vid varje tillfälle har en betydande 

mängd utestående fordringar, det vill säga den kredit som ges

till kunder. Denna risk begränsas genom att bolaget säkerställer

kundernas betalningsförmåga via kvalitetssystemets styrande

kundutvärdering.

Finansieringsrisk

Med finansieringsrisk avses risken att finansiering inte kan erhållas,

eller endast till kraftigt ökade kostnader. Försiktighet i hantering

av finansieringsrisk innebär för bolaget att inneha tillräckliga  

likvida medel och avtalade kreditmöjligheter.

Styrelsens sammansättning

Årsstämman beslutade, i enlighet med valberedningens förslag,  

att styrelsen skall bestå av 7 ledamöter och 2 suppleanter.  

Styrelsen har bestått av följande ledamöter:

Per-Arne Gustavsson, tillika ordförande och VD

Per Göransson

Olle Bertfelt

Ingemar Nordenadler

Peter Sandberg

Anita Bergsten

Michael Spångberg

Samt suppleanter:

Patric Kjellin

Lars-Henrik Enlöf

Styrelsens arbete

Under 2014 har styrelsen i Projektengagemang i Stockholm AB

hållit 5 styrelsesammanträden, alla möten har hållits på huvud

kontoret. Projektengagemangs revisor har närvarat vid ett av

styrelsesammanträdena.

Styrelsens arbete har följt arbetsordningen för styrelsen, som

antogs vid styrelsemötet i maj 2009. Arbetet har avsett strategiska

frågor, affärsplaner, bokslut samt större transaktioner.

Redovisningen av utvecklingen för bolagets och koncernens

verksamhet och ekonomi har varit en stående punkt på

dagordningen.

Styrelsens arbete har vidare fortsatt varit inriktat på att  

utveckling av verksamheten och anpassning av densamma för  

att nå de långsiktiga målen. Målen har satts utifrån vision och  

mål som har renderat i affärsplan för koncernen samt den tillväxt-

strategi som föreligger. Styrelsen följer löpande upp arbetet  

med att nå dessa mål.

Koncernledning

Koncernledningen bestod under år 2014 av verkställande direktör

Per-Arne Gustavsson, vice verkställande direktör Per Göransson,

CFO Peter Sandberg och marknadschef Peter Edstrand.

Utdelning

Styrelsen föreslår att till aktieägarna utdelas 1 017 720 kronor

årets resultat balanseras i ny räkning.

Utsikter

Orderingången har varit fortsatt god. Det gör att marknadsutsikterna 

för Projektengagemang 2015 är försiktigt positiva. Marknaden inom 

de områden som Projektengagemang verkar på väntas vara fortsatt 

god samt att de verksamheter som har varit under uppbyggnad 

under 2014 har utvecklats tillfredsställande.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står fria vinstmedel om 61 405 408

kronor. Styrelsen och verkställande direktören föreslår att dessa

vinstmedel disponeras enligt följande:

Till aktieägare utdelas 0,33 kr per aktie 	 1 017 720

Balanseras i ny räkning 	 60 387 688

Summa 	 61 405 408

Utdelningsförslaget baseras på utestående aktier om 3 084 000

stycken så som det totala antalet aktier är efter extra bolagsstämma

hållen 27 mars 2015.

Projektengagemangs strategi är tillväxt medels förvärv och

rekrytering. Det föreligger ett kapitalbehov för denna strategi.

Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen till

aktieägarna inte hindrar företaget att fullgöra sina förpliktelser

på kort och lång sikt.

Styrelsen anser mot bakgrund av ovan att den föreslagna

vinstdispositionen är avvägd med hänsyn till att bolaget är i en

expansionsfas och att det är försvarlig med hänsyn till de krav som

verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av det

egna kapitalet samt bolagets och koncernens konsolideringsbehov,

likviditet och ställning i övrigt.
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RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT  
FÖR KONCERNEN

TSEK NOT 2014 2013

2

Nettoomsättning 2 612 848 442 009

Inköp av tjänster och material -147 762 -85 028

Övriga externa kostnader 4,30 -71 560 -57 425

Personalkostnader 5,7 -330 184 -250 719

RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR, EBITDA 63 343 48 837

6,12,13

Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella
anläggningstillgångar

6, 12,13 -20 781 -12 073

RÖRELSERESULTAT, EBIT 42 562 36 764

Resultat hänförligt till andelar i koncernföretag 8 -2 252 2 200

Finansiella intäkter 1 086 492

Finansiella kostnader -6 517 -5 156

FINANSNETTO 9 -7 683 -2 464

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 34 878 34 300

Skatt 25 -12 253 -8 745

ÅRETS RESULTAT 22 625 25 556

Hänförs till:

Moderbolagets aktieägare 7 342 11 979

Minoritetsandel 15 284 13 577

ÅRETS RESULTAT 22 625 25 556

Resultat per aktie avseende vinst hänförlig till moderbolagets aktieägare. 11 7,3 12,0
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BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN
TSEK NOT 2014 2013

TILLGÅNGAR 3

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Goodwill 12 56 466 37 709

Övriga immateriella anläggningstillgångar 12 14 635 9 185

Materiella anläggningstillgångar 13 47 434 28 321

Finansiella placeringar 16 4 360 2 168

Långfristiga fodringar 18 810 690

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 123 704 78 073

6,12,13

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kundfordringar 19,28 94 448 78 470

Upparbetade men ej fakturerade intäkter 20 75 109 51 008

Aktuella skattefordringar 25 4 061 6 517

Övriga fordringar 18 7 435 5 260

Förutbetalda kostnader 21 17 400 9 660

Kortfristiga placeringar 1 448 0

Likvida medel 22,31 22 639 15 637

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 222 540 166 552

SUMMA TILLGÅNGAR 346 244 244 625

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL 23

Aktiekapital 1 000 1 000

Överkursfond 659 0

Reserver 20 20

Balanserade vinstmedel inklusive åretsresultat 56 152 52 178

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 57 831 53 198

Minoritetsandel 31 346 26 446

SUMMA EGET KAPITAL 89 177 79 644

SKULDER 3

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Långfristiga räntebärandeskulder 24 44 310 21 677

Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 24 3 520 3 083

Uppskjuten skatteskuld 24,25 378 494

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 48 209 25 255

KORTFRISTIGA SKULDER

Kortfristiga räntebärande skulder 24 70 591 33 217

Skulder till kunder och leverantörer 28 53 605 26 793

Övriga skulder 26 52 153 54 906

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 32 509 24 810

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 208 858 139 726

SUMMA SKULDER 257 067 164 981

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 346 244 244 625

STÄLLDA SÄKERHETER OCH FÖRPLIKTELSER FÖR KONCERNEN

TSEK

Ställda säkerheter 31 90 269 58 565

Borgens och garantiförpliktelser 31 3 426 1 500

Moderbolaget har generell borgensförbindelse till förmån för i koncernen ingående dotterbolag.
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RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING  
AV EGET KAPITAL FÖR KONCERNEN
						    

TSEK Aktiekapital Reserver4 Balanserat resultat Summa

Innehav utan  
bestämmande 

inflytande
Summa eget 

kapital

INGÅENDE EGET KAPITAL 2013-01-01  1 000    2 200  44 826     45 846     21 735     67 581    

Årets summa totalresultat  11 979     11 979     13 577    

Transaktioner hänförliga till koncerninterna transaktioner -127    -127     1 250    

Utdelningar -4 500    -4 500    -10 116    

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2013-12-31  1 000     20         52 178     53 198     26 446     79 644    

ÅRETS SUMMA TOTALRESULTAT  7 342     7 342     15 284    

Transaktioner hänförliga till koncerninterna transaktioner   -709 -709     850    

Utdelningar  1 000     20    -2 000   -2 000    -11 234    

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2014-12-31 1 000  20    57 520  57 831     31 346     89 177    
  

 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare
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KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN
TSEK NOT 2014 2013

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 34

Resultat efter finansiella poster 34 878 34 300

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 22 872 19 765

Betald skatt -9 797 -15 073

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN FÖRE  
FÖRÄNDRINGAR I RÖRELSEKAPITAL

47 953 38 992

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändringar av rörelsefordringar -30 674 -30 210

Förändring av rörelseskuld 10 478 13 260

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 27 757 22 042

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Köp av materiella anläggningstillgångar -32 551 -14 994

Köp av immateriella anläggningstillgångar -10 107 -8 383

Förvärv av dotterföretag 3 -21 779 -8 404

Köp av finansiella tillgångar -2 312 -1 674

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -66 749 -33 455

Kassaflöde före finansiering -38 992 -11 413

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Utbetald utdelning -13 234 -14 616

Förvärv/Försäljning av egna aktier 4 850

Upptagna lån 61 728 23 380

Amortering av lån -2 500 -2 500

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 45 994 11 114

ÅRETS KASSAFLÖDE 7 002 -299

Likvida medel vid årets början 15 637 15 936

Likvida medel vid årets slut 22 639 15 637
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RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET
TSEK NOT 2014 2013

Nettoomsättning 2 106 565 95 967

Inköp av tjänster och material -64 838 -56 716

Övriga externa kostnader 4,30 -30 549 -27 117

Personalkostnader 5,7 -10 385 -7 556

RESULTAT FÖR AVSKRIVNINGAR, EBITDA 793 4 578

6,12,13

Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar 6, 12,13 -6 934 -4 244

RÖRELSERESULTAT, EBIT - 6 140 334

Resultat hänförligt till andelar i koncernföretag 8 26 393 14 381

Finansiella intäkter 104 11

Finansiella kostnader - 1612 -1 218

FINANSNETTO 9 24 885 13 175

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 18 745 13 509

Bokslutsdispositioner 10 - 2 155 809

RESULTAT FÖRE SKATT 16 590 14 319

Skatt 25 0 -140

ÅRETS TOTALRESULTAT 16 590 14 178
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BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET
TSEK NOT 2014 2013

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 12 0 280

Materiella anläggningstillgångar 13 7 395 7 725

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 17

Andelar i koncernföretag 14 57 093 38 110

Andelar i intresseföretag 15 0 2 050

Andra långfristiga fordringar 28,29 390 390

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 64 877 48 555

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Kundfordringar 19,29 7 824 8 201

Upparbetade men ej fakturerade intäkter 20 686 2 9551

Fordringar hos koncern- och intresseföretag 32 67 369 47 571

Aktuella skattefordringar 25 180 1 437

Övriga fordringar 1 781 615

Förutbetalda kostnader 7 602 4 850

SUMMA KORTFRISTIGA FORDRINGAR 85 442 65 629

Kassa och bank 9 9

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 85 451 65 638

SUMMA TILLGÅNGAR 150 328 114 193

EGET KAPITAL OCH SULDER

EGET KAPITAL 23

BUNDET EGET KAPITAL

Aktiekapital 1 000 1 000

Reservfond 20 20

SUMMA BUNDET EGET KAPITAL 1 020 1 020

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 44 816 32 637

Årets resultat 16 590 14 178

SUMMA EGET KAPITAL 62 425 47 836

OBESKATTADE RESERVER 33 0 61

LÅNGFRISTIGA SKULDER 24

Leasingskuld, långfristig del 4 691 3 935

Övriga långfristiga skulder 9 000 0

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 13 691 3 935

KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantörsskulder 28 8 111 6 521

Kortfristiga räntebärande skulder 24 6 558 5 475

Skulder till koncernföretag 32 47 146 34 787

Övriga skulder 26 8 623 14 441

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 3 774 1 136

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 74 212 62 361

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 150 328 114 193

STÄLLDA SÄKERHETER OCH FÖRPLIKTELSER FÖR MODERBOLAGET

Ställda säkerheter 31 8 906 8 720

Borgens och garantiförbindelser 31 Inga Inga

Moderbolaget har generell borgensförbindelse till förmån för i koncernen ingående dotterbolag.
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RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  
FÖR MODERBOLAGET						   

TSEK Aktiekapital Reservfond4 Balanserat resultat Årets resultat Summa

INGÅENDE EGET KAPITAL 2013-01-01  1 000    2 200  21 743     15 394     38 157    

Vinstdisposition  15 394    -15 394    

Årets summa totalresultat  14 178     14 178    

Utdelningar -4 500    -4 500    

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2013-12-31  1 000     20         32 637     14 178     47 836    

Vinstdisposition  14 178    -14 178    

Årets summa totalresultat  16 590     16 590    

Utdelningar  1 000     20    -2 000    -2 000    

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2014-12-31 1 000  20     44 816     16 590     62 425    
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KASSAFLÖDESANALYS FÖR MODERBOLAGET
TSEK NOT 2014 2013

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 34

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 18 745 13 509

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 9 527 10 727

Betald skatt 1 257 0

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN FÖRE FÖRÄNDRINGAR I 
RÖRELSEKAPITAL

29 529 24 236

KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR I RÖRELSEKAPITAL

Förändringar av rörelsefordringar -12 344 -17 799

Förändring av rörelseskuld -607 16 995

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN -12 95 -804

KASSAFLÖDE FÖRE INVESTERINGSVERKSAMHETEN 16 578 23 432

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Köp av materiella och immateriella anläggningstillgångar -6 494 -4 960

Köp av finansiella tillgångar 0 -390

Förvärv av dotterbolag 14 -18 983 -15 835

Försäljning av finansiella tillgångar -371 1 613

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -25 848 -19 572

KASSAFLÖDE FÖRE FINANSIERING -9 270 3 860

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Utbetald utdelning -2 000 -4 500

Upptagna lån 13 486 0

Koncernbidrag -2 216 640

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 9 270 -3 860

ÅRETS KASSAFLÖDE 0 0

Likvida medel vid årets början 9 9

Likvida medel vid årets slut 9 9
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INNEHÅLLSFÖRTECKNING NOTER

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International 

Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International 

Accounting Standards Board (IASB) samt tolkningsuttalanden  

från International Financial Reporting Interpretations Committee  

(IFRIC) sådana de antagits av EU och Årsredovisningslagen och 

RFR 1 Kompletterande regler för koncerner tillämpats.

Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2  

Redovisning för juridiska personer. I de fall moderbolaget tillämpar 

andra redovisningsprinciper än koncernen anges detta i slutet av 

denna not.

VÄRDERINGSGRUNDER VID UPPRÄTTANDE AV MODERBOLAGETS  

OCH KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER

Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även 

utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget och för koncernen. 

Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska 

kronor. Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaff

ningsvärden, förutom vissa finansiella tillgångar och skulder som 

värderas till verkligt värde. 

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS 

kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar 

samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisnings

principerna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, 

intäkter och kostnader. Uppskattningarna och antagandena är 

baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer 

som under rådande förhållanden bedöms vara rimliga. Resultatet 

av dessa uppskattningar och antaganden används sedan för att 

bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder som inte 

annars framgår tydligt från andra källor. Verkliga utfallet kan vika 

från dessa uppskattningar och bedömningar.

Uppskattningarna antagandena ses över regelbundet. Ändringar 

av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen 

endast påverkat denna period, eller i den period ändringen görs och 

framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och 

framtida perioder.

Bedömningar gjorda av företagsledningen vid tillämpningen  

av IFRS som har en betydande inverkan på de finansiella rap-

porterna och gjorda uppskattningar som kan medföra väsentliga 

justeringar i påföljande års finansiella rapporter beskrivs närmare  

i Notapparaten.

De nedan angivna redovisningsprinciperna för koncernen har 

tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i 

koncernens finansiella rapporter, om inte annat framgår nedan. 

NOTER MED REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Belopp i TSEK om inget annat anges

NOT 1  VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER
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Koncernens redovisningsprinciper har tillämpats konsekvent på 

rapportering och konsolidering av moderbolag och dotterföretag  

i koncernredovisningen.

ÄNDRADE REDOVISNINGSPRINCIPER OCH UPPLYSNINGSKRAV

Ändringar i IFRS som tillämpas från 2014

Koncernen tillämpar sedan 1 januari 2014 IFRS 10 Koncern‑ 

redovisning. Det har lett till att bedömningen rörande om  

bestämmande inflytande föreligger avseende investeringar  

har förändrats. I samband med övergången till IFRS 10 har  

en ny prövning gjorts av koncernens investeringar. Någon  

ändring för de finansiella rapporterna föreligger inte.

Framtida ändringar av redovisningsprinciper

Nedanstående ändring av IFRS träder i kraft först från och med 

räkenskapsåret 2015 och har inte tillämpats vid upprättandet av 

dessa finansiella rapporter: 

IFRS 9 Finansiella instrument avses ersätta IAS 39 Finansiella  

instrument: Redovisning och värdering. Förändringar avser 

klassificering och värdering av finansiella instrument med en 

nedskrivningsmodell och omarbetad säkringsredovisning.  

Standarden träder i kraft från 1 januari 2018. Standarden bedöms  

i dagsläget inte ha någon marginell inverkan på koncernens  

finansiella rapportering men utvärderar den vidare. 

IFRS 15 ”Revenue from contracts with cosumers” hanterar hur 

redovisning av intäkter skall ske. En intäkt enligt IFRS 15 skall 

redovisas när kunden erhållit kontroll över försåld vara eller tjänst 

och erhållit möjlighet att använda och dra nytta från varan eller 

tjänsten. IFRS 15 träder i kraft 1 januari 2017 men förtida  

tillämpning är tillåten. Koncernen utvärderar för närvarande  

effekterna av övergången.

Inga andra av IFRS eller IFRICs tolkningar som ännu inte  

trätt i kraft förväntas ha någon väsentlig påverkan på Projekt

engagemangs finansiella rapportering.

Övriga ändringar

Under året har förändring rörande redovisning av leasingskuld 

ändrats så att den uppdelas på lång respektive kort del. 

KONCERNREDOVISNING

Förvärvsmetod

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden innebär 

att förvärv av ett dotterföretag betraktas som en transaktion var

igenom koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och 

övertar dess skulder och eventualförpliktelser. Det koncernmässiga 

anskaffningsvärdet fastställs genom en förvärvsanalys i anslut-

ning till rörelseförvärvet. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga 

värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar och 

övertagna skulder samt eventuella innehav utan bestämmande 

inflytande. Vid rörelseförvärv där överförd ersättning, eventuellt 

innehav utan bestämmande inflytande och verkligt värde av tidig-

are ägd andel (vid stegvisa förvärv) överstiger det verkliga värdet av 

förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas separat, 

redovisas skillnaden som goodwill. När skillnaden är negativ, s.k. 

förvärv till lågt pris, redovisas denna direkt i årets resultat.

Villkorade köpeskillingar redovisas till verkligt värde vid 

förvärvstidpunkten. Dessa omvärderas vid varje rapporttidpunkt 

och förändringen redovisas i årets resultat. Vid förvärv som sker  

i steg fastställs goodwill den dag då bestämmande inflytande  

uppkommer. Tidigare innehav värderas till verkligt värde och  

värdeförändringen redovisas i årets resultat. Förvärvade och  

avyttrade företag ingår i koncernens resultat- och balansräkning 

samt kassaflödesanalys under innehavstiden.

Dotterföretag

Företag i vilka moderbolaget, direkt eller indirekt, innehar mer 

än 50 procent av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande 

inflytande, konsolideras i sin helhet. Bestämmande inflytande innebär 

direkt eller indirekt en rätt att utforma ett företags finansiella och 

operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Vid 

bedömningen om ett bestämmande inflytande föreligger, beaktas 

potentiella röstberättigande aktier som utan dröjsmål kan utnyttjas 

eller konverteras. Andelar i dotterföretag redovisas i moderbolaget 

till anskaffningsvärde. Nedskrivning av aktier i dotterföretag sker 

om återvinningsvärdet är lägre än det verkliga värdet. Som intäkt 

redovisas erhållen utdelning.

Dotterföretags finansiella rapporter tas in i koncernredovisningen 

från och med förvärvstidpunkten till det datum då det bestämmande 

inflytandet upphör.

Innehav utan bestämmande inflytande

I ej helägda dotterföretag redovisas innehav utan bestämmande 

inflytande som utomstående aktieägares andel av dotterföretagets 

eget kapital. Denna post ingår som en del i koncernens eget kap-

ital. I resultaträkningen ingår andelen hänförligt till innehav utan 

bestämmande inflytande. Upplysning om andelen av resultatet 

hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande redovisas i 

anslutning till koncernens resultaträkning. Effekterna av transak-

tioner med innehavare utan bestämmande inflytande redovisas i 

eget kapital om de inte medför någon ändring i det bestämmande 

inflytandet och dessa transaktioner ger sedan 2012 inte längre 

upphov till goodwill eller vinster eller förluster.

Intresseföretag

Intresseföretag är de företag för vilka koncernen har ett betydande 

men inte bestämmande inflytande över den driftsmässiga och 

finansiella styrningen, vanligtvis genom andelsinnehav mellan 20 

procent och 50 procent av röstetalet. Som intresseföretag räknas 

även samtliga företag där koncernen har ett betydande inflytande 

även om innehavet är lägre än 20 procent av rösterna. Från och 

med den tidpunkt som det betydande inflytandet erhålls redovisas 

andelar i intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden i koncern-

redovisningen. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen 

redovisade värdet på aktierna i intresseföretagen motsvaras av kon-

cernens andel i intresseföretagens egna kapital samt koncernmässig 

goodwill och andra eventuella kvarvarande värden på koncernmässiga 

över- och undervärden. Det redovisade värdet av aktierna i in-

tresseföretag förändras med koncernens andel i företagens resultat 

uppkomna efter förvärvet reducerat med erhållen utdelning. 

I likhet med konsolidering av dotterföretag upprättas vid 

förvärvet en förvärvsanalys i enlighet med IFRS 3 Rörelseförvärv. 
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Anläggningstillgångar värderas till verkligt värde och eventu-

ella övervärden skrivs av under sin beräknade nyttjandeperiod. 

Avskrivningarna påverkar det redovisade värdet på intresseföre-

taget. Eventuell goodwill skrivs ej av utan prövas för eventuellt 

nedskrivningsbehov vid behov, dock minst en gång per år.

I koncernens resultaträkning redovisas som ”Andel i in-

tresseföretags resultat” koncernens andel i intresseföretagens 

nettoresultat efter skatt och minoritet justerat för eventuella 

avskrivningar, nedskrivningar eller upplösningar av förvärvade 

överrespektive undervärden. 

När koncernens andel av redovisade förluster i intresseföretaget 

överstiger det redovisade värdet på andelarna i koncernen reduceras 

andelarnas värde till noll. Avräkning för förluster sker även mot 

långfristiga finansiella mellanhavanden utan säkerhet, vilka till sin 

ekonomiska innebörd utgör del av ägarföretagets nettoinvestering 

i intresseföretaget. Fortsatta förluster redovisas inte såvida inte 

koncernen har lämnat garantier för att täcka förluster uppkomna 

i intresseföretaget. Kapitalandelsmetoden tillämpas fram till den 

tidpunkt när det betydande inflytandet upphör.

I moderbolaget redovisas intresseföretag till anskaffningsvärde 

minus eventuella nedskrivningar. Som intäkt redovisas erhållen 

utdelning.

Eliminering av transaktioner inom koncernen

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader  

och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer från 

transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet  

vid upprättandet av koncernredovisningen. Orealiserade vinster 

som uppkommer från transaktioner med intresseföretag och 

gemensamt kontrollerade företag elimineras i den utsträckning 

som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orealiserade 

förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men 

endast i den utsträckning det inte finns någon indikation på 

nedskrivningsbehov.

Intern prissättning

Marknadsbaserad prissättning tillämpas vid transaktioner mellan 

enheter inom koncernen.

OMRÄKNING AV UTLÄNDSK VALUTA

Transaktioner i utländsk valuta

I koncernredovisningen används svenska kronor (SEK) som är 

moderbolagets funktionella valuta och rapportvaluta. Transaktion-

er i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan med 

den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Monetära 

tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till den funk-

tionella valutan till den valutakurs som föreligger på balansdagen. 

Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas 

i resultaträkningen. Funktionell valuta är valutan i de primära 

ekonomiska miljöer där de i koncernen ingående bolagen bedriver 

sin verksamhet. 

KASSAFLÖDESANALYS

Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden i 

enlighet med IAS 7, varvid justering sker för transaktioner som  

inte medför in- eller utbetalningar.

INTÄKTER

Intäkter från utförda tjänster redovisas i enlighet med IAS 18. 

Intäkter redovisas i resultaträkningen när det är möjligt att beräkna 

inkomsten på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att de ekono-

miska fördelarna kommer att tillfalla koncernen. Om det råder  

betydande osäkerhet avseende betalning eller vidhängande kost-

nader sker ingen intäktsföring.

Uppdrag på löpande räkning

Koncernens och moderbolagets uppdrag utförs på löpande räkning 

varvid intäkterna redovisas när arbetet utförs och faktureras nor-

malt kunderna påföljande månad. 

Uppdrag på fast pris

I de fall fastpris förekommer redovisas intäkterna i resultaträkningen 

baserat på färdigställandegraden på balansdagen. Ett uppdrags 

färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balans-

dagen jämförs med beräknade totala utgifter. Om det är sannolikt 

att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala 

uppdragsintäkten, redovisas den befarade förlusten omgående som 

en kostnad i sin helhet. 

LEASING

Leasing klassificeras i koncernredovisningen antingen som finan-

siell eller operationell leasing i enlighet med IAS 17. Finansiell 

leasing föreligger när de ekonomiska riskerna och förmånerna som 

är förknippade med ägandet i allt väsentligt är överfört till lease-

tagaren. Om så ej är fallet föreligger operationell leasing.

Finansiella leasingavtal

Tillgångar som hyrs enligt finansiella leasingavtal aktiveras i kon-

cernens balansräkning från och med att avtal ingåtts och tillgången 

har levererats. Tillgångarna redovisas i balansräkningen under det 

tillgångsslag som de utgör. Motsvarande förpliktelse redovisas som 

en kortfristig skuld. Den finansiella leasingskulden värderas till 

nuvärdet av minimileasavgifterna vilket är lika med de betalningar 

som ska göras till leasegivaren under hela leasingperioden.  

Minimileaseavgifterna fördelas mellan räntekostnad och amortering 

på den utestående skulden. Räntekostnaden fördelas över leasing-

perioden så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp 

som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period 

redovisade skulden. Variabla avgifter kostnadsförs i de perioder  

de uppkommer. 

Operationella leasingavtal

Operationell leasing redovisas i resultaträkningen kostnaden  

redovisas linjärt över leasingperioden. Leasingavgiften fördelas 

med utgångspunkt från utnyttjandet, vilket kan skilja sig från 

erlagd leasingavgift under innevarande år. Förmåner erhållna i 

samband med tecknandet av ett avtal redovisas som en del av den 

totala leasingkostnaden i resultaträkningen. Variabla avgifter kost-

nadsförs i de perioder de uppkommer. 

I moderbolaget redovisas leasingavtal enligt reglerna för  

operationell samt finansiell leasing. I balansräkningen har 2013 års 

siffror justerats som en följd av uppdelning av enskilda poster på 

skuldsidan. På koncernen uppgår det till 17 927 som flyttats från 
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kortfristiga till långfristiga skulder. På moderbolaget uppgår det  

till 3 935 som flyttats från kortfristiga till långfristiga skulder. 

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Finansiella intäkter och kostnader består av ränteintäkter på 

bankmedel och fordringar, räntekostnader på lån, lånekostnader, 

utdelningsintäkter och valutakursdifferenser på lån. 

Ränteintäkter på fordringar och räntekostnader på skulder 

beräknas med tillämpning av effektivräntemetoden. Effektiv-

räntan är den ränta som gör att nuvärdet av alla framtida in- och  

utbetalningar under räntebindningstiden blir lika med det  

redovisade värdet av fordran eller skulden. Räntekomponenten  

i finansiella leasingbetalningar är redovisad i resultaträkningen  

genom tillämpning av effektivräntemetoden. 

Ränteintäkter inkluderar periodiserade belopp av transaktions

kostnader och eventuella rabatter, premier och andra skillnader 

mellan det ursprungliga värdet av fordran och det belopp som 

erhålls vid förfall.

Lånekostnader belastar resultatet för den period till vilken  

de hänför sig. Kostnad som uppkommer vid upptagande av lån 

fördelas över lånets löptid på basis av den redovisade skulden.

Utdelningsintäkt redovisas när rätten att erhålla betalning 

fastställts.

SKATTER

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 

Inkomstskatter redovisas i resultaträkningen utom då under

liggande transaktion redovisas i övrigt totalresultat varvid till-

hörande skatteeffekt redovisas i övrigt totalresultat.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende 

aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade 

eller i praktiken beslutade per balansdagen, hit hör även justering 

av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden 

med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och 

skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjutna skatte

fordringar representerar en reduktion av framtida skatt som hänför 

sig till avdragsgilla temporära skillnader, skattemässiga under- 

skottsavdrag samt andra outnyttjade skatteavdrag. Temporära 

skillnader beaktas inte då dessa uppkommit vid redovisningen av 

goodwill och inte heller vid första redovisningen av tillgångar och 

skulder som inte påverkar vare sig redovisat eller skattepliktigt 

resultat. Vidare beaktas inte heller temporära skillnader hänförliga 

till andelar i dotterföretag som inte förväntas bli återförda inom 

överskådlig framtid. Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig 

på hur redovisade värden på tillgångar eller skulder förväntas bli 

realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämp-

ning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller i 

praktiken beslutade per balansdagen. 

Uppskjuten skatteskuld och- fordran beräknas med utgångs

punkt från den beslutade skattesatsen för närmast påföljande år i 

respektive land. Vid ändring av skattesatser redovisas förändringen 

över årets resultat i koncernen. Avdragsgilla temporära skillnader 

och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt 

att dessa kommer att medföra lägre skattebetalningar i framtiden. 

Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre 

bedöms sannolikt att de kan utnyttjas. 

RESULTAT PER AKTIE

Beräkningen av resultat per aktie baseras på årets resultat i kon-

cernen hänförligt till moderbolagets aktieägare och på det vägda 

genomsnittliga antalet aktier utestående under året. Beräkningen 

av resultat per aktie påverkas ej av preferensaktier eller konvertibla 

skuldebrev, då sådana saknas.

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Goodwill

Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvärdet 

för rörelseförvärv och det verkliga värdet på koncernens andel av 

den förvärvade verksamhetens identifierbara nettotillgångar vid 

förvärvstillfället. Goodwill på förvärv av verksamhet redovisas som 

immateriella tillgångar.

Goodwill fördelas till kassagenererande enheter och grupper av 

kassagenererande enheter som förväntas bli gynnade av det rörelse-

förvärv som gett upphov till goodwillposten. Goodwill testas årli-

gen för att identifiera eventuellt nedskrivningsbehov och redovisas 

till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade nedskrivningar. 

Nedskrivningar av goodwill återförs inte. Vinst eller förlust vid 

avyttring av en enhet inkluderar avyttrad del av redovisat värde på 

goodwill. Goodwill som uppkommit vid förvärv av intresseföretag 

inkluderas i det redovisade värdet för andelar i intresseföretag.

Vid rörelseförvärv där anskaffningskostnaden understiger net-

tovärdet av förvärvade tillgångar och övertagna skulder redovisas 

skillnaden direkt i resultaträkningen.

Beträffande goodwill i förvärv som ägt rum före den 1 januari 

2012 har koncernen vid övergången till IFRS inte tillämpat 

IFRS retroaktivt utan det per denna dag redovisade värdet 

utgör fortsättningsvis koncernens anskaffningsvärde, efter 

nedskrivningsprövning.

Övriga immateriella tillgångar

Övriga immateriella tillgångar som förvärvas av koncernen redovi-

sas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och 

nedskrivningar. 

Nedlagda kostnader för internt genererad goodwill och internt 

genererade varumärken redovisas i resultaträkningen när kost-

naden uppkommer.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter för aktiverade immateriella tillgångar 

redovisas som en tillgång i balansräkningen endast då de ökar de 

framtida ekonomiska fördelarna för den specifika tillgången till 

vilka de hänför sig och utgifterna kan beräknas på ett tillförlitligt 

sätt. Alla andra utgifter kostnadsförs när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivningar baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat 

med eventuella restvärden. Avskrivningar redovisas i resultaträk-

ningen linjärt över immateriella tillgångars beräknade nyttjande

perioder, såvida inte sådana nyttjandeperioder är obestämda. 

Goodwill och immateriella tillgångar med en obestämd nyttjande-

period prövas för nedskrivningsbehov årligen eller så snart indika-

tioner uppkommer som tyder på att tillgången ifråga har minskat i 

värde. Avskrivningsbara immateriella tillgångar skrivs av från det 

datum då de är tillgängliga för användning.
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De beräknade nyttjandeperioderna är:

Balanserade utvecklingsutgifter		  5 år

Förvärvade immateriella tillgångar		  5 år

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Förvärvade tillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balans

räkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar  

kommer att komma bolaget till del och anskaffningsvärdet för till-

gången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggnings

tillgångar redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag 

för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I  

anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt kostnader direkt hän-

förbara till tillgången för att bringa den på plats och i skick för att 

utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. 

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde 

eller redovisas som en separat tillgång endast då det är sannolikt 

att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade med 

tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens 

anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt.

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång 

tas bort ur balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller 

när inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning 

eller utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust som 

uppkommer vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs 

av skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade 

värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. Vinst och 

förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/-kostnad. 

Reparationer och underhåll av materiella anläggningstillgångar 

redovisas som kostnader i resultaträkningen under den period de 

uppkommer.

Avskrivningar på tillgångar, för att fördela deras anskaffnings

värde, ner till det beräknade restvärdet över den beräknade  

nyttjandeperioden görs linjärt enligt följande:

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar:

Nyttjandeperiod

IT-utrustning			   3 år

Kontorsutrustning			   5 år

Kontorsmöbler			   5 år

Bilar				    5 år

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperioder prövas varje  

balansdag och justeras vid behov.

Leasade tillgångar

Anläggningstillgångar som disponeras via leasing klassificeras 

i enlighet med leasingavtalets ekonomiska innebörd. Leasing 

av anläggningstillgångar, där koncernen i allt väsentligt innehar 

de ekonomiska risker och fördelar förknippade med ägandet, 

klassificeras som finansiell leasing. Finansiell leasing redovisas som 

anläggningstillgång vid leasingperiodens början till det lägre av 

leasingsobjektets verkliga värde och nuvärdet av minimileasings

avgifterna. Motsvarande betalningsförpliktelser redovisas som 

skuld i balansräkningen. Varje leasingbetalning fördelas mellan 

amortering av skulden och finansiella kostnader för att uppnå en 

fast räntesats för den redovisade skulden.

Den redovisade skulden ingår i balansräkningen post ”Kortfris-

tiga räntebärande skulder”. Räntedelen i de finansiella kostnaderna 

redovisas i resultaträkningen fördelat över leasingperioden så att 

varje leasingperiod belastas med ett belopp som motsvarar en fast 

räntesats för den under respektive period redovisade skulden. 

Anläggningstillgångar som innehas enligt finansiella leasingavtal 

skrivs av över den beräknade nyttjandeperioden. De finansiella 

leasingavtalen avser främst Projektengagemang koncernens per-

sonbilar och mätinstrument. Övriga leasingavtal klassificeras som 

operationell leasing och leasingavgiften kostnadsförs linjärt över 

avtalets löptid.

Anläggningstillgångar som innehas för försäljning

Innebörden av att en anläggningstillgång klassificerats som innehav 

för försäljning är att dess redovisade värde kommer att återvinnas i 

huvudsak genom försäljning och inte genom användning. För verk-

samheten 2014 har inga anläggningstillgångar eller verksamheter 

identifierats som omfattats av ovanstående standard.

Vid första klassificering som innehav för försäljning redovisas 

anläggningstillgångar till det lägsta av redovisat värde och verkligt 

värde med avdrag för försäljningskostnader.

FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar 

på tillgångssidan likvida medel, lånefordringar, kundfordringar och 

finansiella placeringar. Bland skulder och eget kapital återfinns 

leverantörsskulder och låneskulder. 

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräk-

ningen när bolaget blir part till instrumentets avtalsmässiga villkor. 

Kundfordringar tas upp i balansräkningen när faktura har skickats. 

Skuld tas upp när motparten har presterat och avtalsenlig skyldig

het föreligger att betala, även om faktura ännu inte mottagits. 

Leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits. 

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättig

heterna i avtalet realiseras, förfaller eller bolaget förlorar kontrollen 

över dem. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En 

finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i 

avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för  

del av en finansiell skuld. 

Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärs-

dagen, som utgör den dag då bolaget förbinder sig att förvärva eller 

avyttra tillgången.

Verkligt värde på noterade finansiella tillgångar motsvaras av 

tillgångens noterade köpkurs på balansdagen. För ytterligare  

information se not 28.

 

Klassificering och värdering

Finansiella instrument som inte är derivat redovisas initialt till 

anskaffningsvärde motsvarande instrumentets verkliga värde med 

tillägg för transaktionskostnader för alla finansiella instrument 

förutom de som tillhör kategorin finansiell tillgång som redovisas 

till verkligt värde via resultaträkningen, vilka redovisas till verkligt 
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värde exklusive transaktionskostnader. Ett finansiellt instru-

ment klassificeras vid första redovisningen utifrån i vilket syfte 

instrumentet förvärvades. Klassificeringen avgör hur det finansiella 

instrumentet värderas efter första redovisningstillfället enligt  

följande: finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via  

resultaträkningen, investeringar som hålles till förfall, lånefor

dringar och kundfordringar, finansiella tillgångar som kan säljas, 

finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultat- 

räkningen samt övriga finansiella skulder. 

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 

resultaträkningen

I denna grupp ingår koncernens kortfristiga placeringar. Föränd-

ringar i verkligt värde redovisas i resultaträkningens finansnetto. 

Samtliga finansiella instrument som ingår i denna kategori är  

avsedda för handel.

Investeringar som hålles till förfall

Investeringar med syfte att innehas till förfall omfattar ränte

bärande värdepapper med fasta eller uppskattningsbara betalningar 

och fastställd löptid som anskaffats med avsikt samt möjlighet 

att innehas till förfall. Investeringar med syfte att innehas till 

förfall värderas till upplupet anskaffningsvärde. Tillgångar med 

en återstående löptid överstigande tolv månader efter balansdagen 

redovisas som anläggningstillgångar. Övriga tillgångar redovisas 

som omsättningstillgångar.

Lånefordringar och kundfordringar

Lånefordringar och kundfordringar värderas till upplupet 

anskaffningsvärde, det vill säga till det belopp som förväntas 

inflyta efter avdrag för osäkra fordringar som bedöms individuellt. 

Kundfordrans förväntade löptid är kort, varför värdet redovisas till 

nominellt belopp utan diskontering. 

Kundfordran redovisas till det belopp som beräknas inflyta,  

det vill säga efter avdrag för osäkra fordringar som bedömts indi

viduellt. Nedskrivningar av kundfordringar redovisas i rörelsens  

kostnader. Övriga fordringar klassificeras som långfristiga fordringar 

om innehavstiden är längre än ett år och om de är kortare som 

övriga fordringar. 

	

Finansiella tillgångar som kan säljas

Finansiella tillgångar som kan säljas är tillgångar som inte kan 

klassificeras i någon annan kategori eller är klassificerade i denna 

kategori. Innehav i aktier och andelar som inte redovisas som 

dotterföretag, intresseföretag eller joint ventures redovisas här. 

Tillgångarna värderas till verkligt värde. Nedskrivning görs då 

prövning visar att nedskrivnings behov föreligger. Vid avyttring  

av tillgången redovisas ackumulerad vinst/förlust, som tidigare  

redovisats i övrigt totalresultat, i resultaträkningen.

Finansiella placeringar utgör, beroende på avsikten med inne-

havet, antingen finansiella anläggningstillgångar om innehavstiden 

är längre än ett år eller kortfristiga placeringar om de är kortare än 

ett år.

Andra finansiella skulder

Lån samt övriga finansiella skulder, till exempel leverantörs

skulder, ingår i denna kategori. Skulderna värderas till upplupet 

anskaffningsvärde. Leverantörsskulder har kort förväntad löptid 

och värderas utan diskontering till nominellt belopp.

Långfristiga skulder har en förväntad löptid längre än ett år 

medan kortfristiga skulder har en löptid kortare än ett år.

Likvida medel

Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgäng

liga tillgodohavanden hos banker och motsvarande institut samt 

kortfristiga placeringar med en löptid under stigande tre månader 

vid anskaffningstidpunkten, vilka är utsatta för endast en obetydlig 

risk för värdefluktuation.

Finansiella instrument i moderbolaget

För finansiella instrument i moderbolaget sker redovisning till  

anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och 

med hänsyn tagen till upplupna resultateffekter vid bokslutstill-

fället. Eftersom koncernen tillämpar gemensam riskhantering 

återfinns kvalitativ och kvantitativ riskinformation ovan beskrivet 

för hela koncernen.

NEDSKRIVNINGAR

De redovisade värdena för koncernens tillgångar, med undantag för 

tillgångar för försäljning redovisade enligt IFRS 5 och uppskjutna 

skattefordringar, prövas vid varje balansdag för att bedöma om 

det finns indikation på nedskrivningsbehov. Om någon sådan 

indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. För 

undantagna tillgångar enligt ovan prövas värderingen enligt  

respektive standard.

Nedskrivningsprövning för materiella och immateriella  

– tillgångar samt andelar i dotterföretag och intresseföretag

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus 

försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Vid beräkning 

av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en 

diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som 

är förknippad med den specifika tillgången. För en tillgång som 

inte genererar kassaflöden som är väsentligen oberoende av andra 

tillgångar beräknas nyttjandevärdet för den kassagenererande 

enhet till vilken tillgången hör. En nedskrivning görs med det 

belopp med vilket tillgångens redovisade värde överstiger dess 

återvinningsvärde. Nedskrivning av tillgångar hänförliga till en 

kassagenererande enhet fördelas i första hand till goodwill.  

Därefter görs en proportionell nedskrivning av övriga tillgångar 

som ingår i enheten.

För goodwill och andra immateriella tillgångar med obestämbar 

nyttjandeperiod och immateriella tillgångar som ännu ej är färdiga 

för användning beräknas återvinningsvärdet årligen.

Nedskrivningsprövning för finansiella tillgångar

Vid varje rapporttillfälle utvärderar företaget om det finns objektiva 

bevis på att en finansiell tillgång eller grupp av tillgångar är i behov 

av nedskrivning. Objektiva bevis utgörs dels av observerbara förhål-

landen som inträffat och som har en negativ inverkan på möjligheten 

att återvinna anskaffningsvärdet, dels av betydande eller utdragen 

minskning av det verkliga värdet för en investering i en finansiell 

placering klassificerad som en finansiell tillgång som kan säljas. 

Flera antaganden och uppskattningar görs om framtida förhållanden 
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vilka beaktas vid beräkning av det diskonterade kassaflöde som 

ligger till grund för bedömt återvinningsvärde. Viktiga antaganden 

är förväntad tillväxt, marginaler och diskonteringsränta. Om dessa 

antaganden ändras kan värdet på kvarvarande goodwill påverkas.

Återvinningsvärdet för tillgångar tillhörande kategorin 

lånefordringar och kundfordringar vilka redovisas till upplupet 

anskaffningsvärde beräknas som nuvärdet av framtida kassaflöden 

diskonterade med den effektiva ränta som gällde då tillgången  

redovisades första gången. Tillgångar med en kort löptid diskonteras 

inte. En nedskrivning belastar resultaträkningen.

Återföring av nedskrivningar

En nedskrivning återförs om det både finns indikation på att 

nedskrivningsbehovet inte längre föreligger och det har skett en 

förändring i de antaganden som låg till grund för beräkningen av 

återvinningsvärdet. Nedskrivning av goodwill återförs dock aldrig. 

En återföring görs endast i den utsträckning som tillgångens  

redovisade värde efter återföring inte överstiger det redovisade 

värde som skulle ha redovisats, med avdrag för avskrivning där  

så är aktuellt, om ingen nedskrivning gjorts.

Nedskrivningar av lånefordringar och kundfordringar som 

redovisas till upplupet anskaffningsvärde återförs om en senare 

ökning av återvinningsvärdet objektivt kan hänföras till en  

händelse som inträffat efter det att nedskrivningen gjordes.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

Projektengagemang gör åtskillnad mellan avgiftsbestämda pen-

sionsplaner och förmånsbestämda pensionsplaner. Avgiftsbestämda 

pensionsplaner definieras som planer där företag betalar fastställda 

avgifter till en separat juridisk enhet och inte har någon förpliktelse 

att betala ytterligare avgifter även om den juridiska enheten inte 

har tillräckliga tillgångar för att betala de ersättningar till anställda 

som hänför sig till tjänstgöring fram till balansdagen. Andra pen-

sionsplaner är förmånsbestämda. De förmånsbestämda pensioner 

som finns inom Projektengagemang är de som tryggas i ITP-plan-

ens förmånsbestämda pensionsåtagande för ålders- och familjepen-

sion genom en försäkring i Alecta. Då pensionsplanen tryggas via 

försäkring i Alecta redovisas den som en avgiftsbestämd plan.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Koncernens förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda 

pensionsplaner redovisas som en kostnad i resultaträkningen när  

de uppstår.

Ersättningar vid uppsägning

En avsättning redovisas i samband med uppsägningar av personal 

endast om företaget är bevisligen förpliktigat att avsluta en 

anställning före den normala tidpunkten eller när ersättningar 

lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. I de 

fall företaget säger upp personal upprättas en detaljerad plan som 

minst innehåller arbetsplats, befattningar och ungefärligt antal 

berörda personer samt ersättningar för varje personalkategori eller 

befattning och tiden för planens genomförande. Förfaller ersättningar 

vid uppsägningar längre än tolv månader efter räkenskapsårets 

utgång diskonteras dessa.

AVSÄTTNINGAR

Avsättningar skiljer sig från andra skulder genom att det råder 

ovisshet om när betalning sker eller beloppets storlek för att 

reglera avsättningen. En avsättning redovisas i balansräkningen när 

koncernen har en befintlig legal eller informell förpliktelse som en 

följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av 

ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 

samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 

Avsättningar görs med det belopp som är den bästa uppskattningen 

av det som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen på 

balansdagen. Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, 

beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade  

framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar 

aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om  

det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden. 

En avsättning för omstrukturering redovisas när koncernen 

har fastställt en utförlig och formell omstruktureringsplan, och 

omstruktureringen har antingen påbörjats eller blivit offentligt 

tillkännagiven. Ingen avsättning görs för framtida rörelsekostnader.

STÄLLDA SÄKERHETER

Som ställd säkerhet redovisas vad Projektengagemang ställt som 

säkerhet för bolagets eller gruppens skulder och/eller förpliktelser. 

Dessa kan vara skulder, avsättningar som finns i balansräkningen 

eller förpliktelser som inte redovisas i balansräkningen.

Säkerheterna kan vara knutna till tillgångar i balansräkningen 

eller inteckningar. Tillgångar tas upp till sitt redovisade värde och 

inteckningar till nominellt värde. Aktier i koncernföretag tas upp 

till dess värde i koncernen.

BORGENS- OCH GARANTI FÖRPLIKTELSER

En förpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som 

härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas 

endast av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns 

ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på 

grund av att det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer 

att krävas, eller att beloppet med ej tillräcklig tillförlitlighet kan 

beräknas.

HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Projektengagemang beaktar händelser som bekräftar ett förhål-

lande som förelåg på balansdagen. Om det efter balansdagen 

inträffar händelser som inte är av sådan karaktär att de ska beaktas 

när resultaträkningen och balansräkningen fastställs, men som 

är så väsentliga att bristande information om dem skulle påverka 

möjligheterna för en läsare att göra korrekta bedömningar och 

fatta välgrundade beslut, så kommer Projektengagemang att lämna 

upplysningar för varje händelse, i not samt i förvaltningsberättelse.

KRITISKA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Uppskattningar och bedömningar som påverkar koncernens 

räkenskaper har gjorts utifrån vad som är känt vid årsredovisningens 

avgivande. Uppskattningar och bedömningar kan vid senare 

tidpunkt komma att ändras bland annat på grund av ändrade om-

världsfaktorer. Detta måste speciellt beaktas i en konjunktur med 
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stor osäkerhet både när det gäller koncernens primära bransch och 

den globala finansmarknaden vilket har varit rådande under de  

senaste åren. De för Projektengagemang mest väsentliga 

bedömningarna redovisas nedan:

Värderingen av goodwill

Goodwill värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och åter

vinningsvärdet. Goodwill värderas i koncernen till 55 (38) MSEK.

Flera antaganden och uppskattningar görs om framtida förhållanden 

vilka beaktas vid beräkning av det diskonterade kassaflöde som 

ligger till grund för bedömt återvinningsvärde. Viktiga antaganden 

är förväntad tillväxt, marginaler och diskonteringsränta. Om dessa 

antaganden ändras kan värdet på kvarvarande goodwill påverkas.

Värdering av fordringar

Projektengagemangs kundfordringar uppgår till 94 (78) MSEK,  

se not 29, Finansiella instrument och finansiell riskhantering.

Fordringarna värderas till verkligt värde. Verkligt värde påverkas 

av flera bedömningar varav den för Projektengagemang enskilt 

viktigaste är kreditrisk och därmed eventuellt behov av reservering 

för osäker fordran. Varje fordran ska värderas individuellt, men som 

regel krävs särskilda omständigheter för att fordringar som varit 

förfallna mer än 60 dagar inte ska reserveras, helt eller delvis.

MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER

Moderbolaget upprättar från och med räkenskapsåret 2013-01-01 –  

2013-12-31 sin årsredovisning enligt Årsredovisningslagen 

(1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation, 

RFR 2 Redovisning för juridisk person. RFR 2 innebär att moder-

bolaget i årsredovisningen för den juridiska personen ska tillämpa 

samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt detta är 

möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och med hänsyn till 

sambandet mellan, redovisning och beskattning. 

Rekommendationen anger vilka undantag och tillägg som  

ska göras från IFRS. Skillnaderna mellan koncernens och  

moderbolagets redovisningsprinciper framgår nedan. De angivna 

redovisningsprinciperna har tillämpats konsekvent på samtliga 

perioder som presenteras i moderbolagets finansiella rapporter.

Dotterföretag och intresseföretag

Andelar i dotter- och intresseföretag redovisas i moderbolaget 

enligt anskaffningsvärde metoden. Som intäkt redovisas endast 

erhållna utdelningar under förutsättning att dessa har intjänats 

under förvärvet. 

Materiella anläggningstillgångar

Leasade tillgångar – I moderbolaget redovisas leasingavtal enligt 

reglerna för operationell samt finansiell leasing.

Finansiella garantier

Moderbolagets finansiella garantiavtal består i huvudsak av borgens

förbindelser till förmån för dotterföretag och intresseföretag. 

Finansiella garantier innebär att bolaget har ett åtagande att ersätta 

innehavaren av ett skuldinstrument för förluster som denne ådrar 

sig på grund av att en angiven gäldenär inte fullgör betalning 

vid förfall enligt avtalsvillkoren. För redovisning av finansiella 

garantiavtal tillämpar moderbolaget RFR 2, som innebär en lättnad 

jämfört med reglerna i IAS 39 när det gäller finansiella garantiavtal 

utställda till förmån för dotterföretag och intresseföretag. 

Moderbolaget redovisar finansiella garantiavtal som avsättning  

i balansräkningen när bolaget har ett åtagande för vilket betalning 

sannolikt erfordras för att reglera åtagandet.

Obeskattade reserver

I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive upp

skjuten skatteskuld. I koncernredovisningen delas däremot 

obeskattade reserver upp på uppskjuten skatteskuld och eget 

kapital.

Koncernbidrag och aktieägartillskott för juridiska personer

RFR 2 uppdaterad i september 2012 ska tillämpas för räkenskapsår 

som påbörjas den 1 januari 2012 eller senare, om inget annat anges 

vid respektive standard och uttalande. En väsentlig ändring i 

RFR 2 är att det har införts ny vägledning hur koncernbidrag ska 

redovisas. Den nya vägledning kring koncernbidrag ska tillämpas 

för räkenskapsår som börjar 1 januari 2013 eller senare men får 

tillämpas i förtid. Vid redovisning av koncernbidrag kan ett företag 

tillämpa antingen huvudregeln eller alternativregeln. Den valda 

regeln ska tillämpas konsekvent på samtliga koncernbidrag.

Huvudregeln innebär följande: 

– Moderföretaget redovisar erhållna koncernbidrag från  

dotterföretag som finansiell intäkt och lämnade koncernbidrag till 

dotterföretag redovisas som ökning av andelar i koncernföretag. 

– Dotterföretag redovisar erhållna koncernbidrag från moderföretag 

i eget kapital och även lämnade koncernbidrag till moderföretag 

redovisas i eget kapital. 

– Koncernbidrag som erhålls från systerföretag redovisas i eget 

kapital och även lämnade koncernbidrag till systerföretag  

redovisas i eget kapital.

– Alternativregeln innebär att såväl erhållna som lämnade  

koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

– Projektengagemang har valt att tillämpa alternativregeln från  

år 2013 i och med övergången till IFRS.

– Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mottagaren  

och aktiveras i aktier och andelar hos givaren, i den mån  

nedskrivning ej erfordras.

Uppställningsform för resultat- och balansräkningen

Moderbolaget följer årsredovisningslagens uppställningsform för 

resultat och balansräkning, vilket bland annat innebär en annan 

uppställningsform för eget kapital och att avsättningarna redovisas 

som en egen huvudrubrik i balansräkningen.

Koncernuppgifter

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 

47 (50) % av inköpen och 43 (50) % av försäljningen andra företag 

inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.
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NOT 2  INTÄKTERNAS FÖRDELNING

Koncernen 2014 2013
Fakturering 588 747 428 349
Förändring pågående arbete 24 101 13 660
Nettoomsättning 612 848 442 009

Nettoomsättning per teknikområde
Koncernen 2014 2013
Byggnader 227 761 188 537
Industri/Energi 129 779 99 529
Infra 110 152 80 691
Projektledning 70 998 68 225
Specialbolag 74 158 5 026
Nettoomsättning 612 848 442 009

Redovisat värde 
förvärvade bolag

Verkligt värde        
redovisat i koncernen

Immateriella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 2 686 2 686
Finansiella tillgångar
Kundfodringar och övriga fordringar 20 768 20 768
Likvida medel 9 586 9 586
Långfristiga skulder 1 100 1 100
Kortfristiga skulder 21 281 21 281
Netto identifierbara 10 659 10 659
tillgångar och skulder
Koncerngoodwill 20 706
Anskaffningsvärde 33 233
Likvida medel (förvärvad) 9 586
Nettokassautflöde på likvida medel 21 779
Beräkning av anskaffningsvärde
Erlagd köpeskilling 31 365

Förvärvskostnader uppgår till 1 868 tsek som har belastat årets resultat

Effekter av förvärv 2013
Förvärvet har följande effekter på koncernens tillgångar och skulder

Redovisat värde 
förvärvade bolag

Verkligt värde        
redovisat i koncernen

Immateriella tillgångar
Materiella tillgångar 4 983 4 983
Kundfodringar och övriga fordringar 3 383 3 383
Likvida medel 3 660 3 660
Långfristiga skulder 1 718 1 718
Kortfristiga skulder 4 289 4 289
Netto identifierbara 6 019 6 019
tillgångar och skulder
Koncerngoodwill 7 566
Anskaffningsvärde 12 064
Likvida medel (förvärvad) 3 660
Nettokassautflöde på likvida medel 8 404
Beräkning av anskaffningsvärde
Erlagd köpeskilling 12 064

Förvärvskostnader uppgår till 1 521 tsek som har belastat årets resultat

Redovisat värde 
förvärvade bolag

Verkligt värde        
redovisat i koncernen

Immateriella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 2 686 2 686
Finansiella tillgångar
Kundfodringar och övriga fordringar 20 768 20 768
Likvida medel 9 586 9 586
Långfristiga skulder 1 100 1 100
Kortfristiga skulder 21 281 21 281
Netto identifierbara 10 659 10 659
tillgångar och skulder
Koncerngoodwill 20 706
Anskaffningsvärde 33 233
Likvida medel (förvärvad) 9 586
Nettokassautflöde på likvida medel 21 779
Beräkning av anskaffningsvärde
Erlagd köpeskilling 31 365

Förvärvskostnader uppgår till 1 868 tsek som har belastat årets resultat

Effekter av förvärv 2013
Förvärvet har följande effekter på koncernens tillgångar och skulder

Redovisat värde 
förvärvade bolag

Verkligt värde        
redovisat i koncernen

Immateriella tillgångar
Materiella tillgångar 4 983 4 983
Kundfodringar och övriga fordringar 3 383 3 383
Likvida medel 3 660 3 660
Långfristiga skulder 1 718 1 718
Kortfristiga skulder 4 289 4 289
Netto identifierbara 6 019 6 019
tillgångar och skulder
Koncerngoodwill 7 566
Anskaffningsvärde 12 064
Likvida medel (förvärvad) 3 660
Nettokassautflöde på likvida medel 8 404
Beräkning av anskaffningsvärde
Erlagd köpeskilling 12 064

Förvärvskostnader uppgår till 1 521 tsek som har belastat årets resultat

NOT 3  FÖRVÄRV AV RÖRELSE

Förvärv 2014

Projektengagemang har under 2014 förvärvat; 100 procent av 

aktierna i Novamark AB, förvärvet har gjorts via ett helägt dotter-

bolag till moderbolaget, Projektengagemang Mark Holding AB,  

100 procent av aktierna i KNSS Gruppen AB som är helägare till 

fem dotterbolag samt via dotterbolaget Projektengagemang  

Fastighetsutveckling AB förvärvat 100 procent av aktierna i  

CAPT AB.

Effekter av förvärv

Nedan visas förvärvens effekt på koncernens tillgångar och 

skulder. Förvärvsanalyserna är preliminära då tillgångarna i de 

förvärvade bolagen ej slutgiltigt har analyserats. Vid redovisade 

förvärv har köpeskillingen varit större än bokförda tillgångar i  

de förvärvade bolagen, vilket medfört att förvärvsanalyserna  

givit upphov till immateriella tillgångar. De övriga immateriella  

anläggningstillgångar som identifierats i förvärven utgörs i  

huvudsak av orderstock och kundrelationer. 

Effekter av årets förvärv

Årets förvärv har följande effekter på koncernens tillgångar och 

skulder.

NOT 4  ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER
    Moderbolaget

2014 2013 2014 2013
Revisionsbolaget Hummelkläppen
i Stockholm AB
Övriga revisorer:
Revisionsuppdrag 110 155 0 0
Andra uppdrag 141 61 0 0

   Koncernen

953 664 311 252

Ersättning till styrelsen

Ingen ersättning för styrelsearbete utgår inom Projektengagemang 

i Stockholm AB eller dess dotterbolag. 

NOT 5  ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Genomsnittligt antal årsanställda, med fördelning på kvinnor och män

Kvinnor Män Kvinnor Män
Moderbolaget 7 8 5 4
Dotterföretag 84 374 68 287
Koncernen totalt 91 382 73 291
Totalt genomsnittligt antal årsanställda

Könsfördelning i styrelsen och koncernledning

Koncernen
Styrelsen
Koncernledning

Siffrorna	
  tagna	
  från	
  respektive	
  bolags	
  årsredovisning

2014 2013
28 22

0 0

2014 2013

473 364

Andel kvinnor, %
Könsfördelning i styrelsen och koncernledning

Genomsnittligt antal årsanställda, med fördelning på kvinnor och män

Kvinnor Män Kvinnor Män
Moderbolaget 7 8 5 4
Dotterföretag 84 374 68 287
Koncernen totalt 91 382 73 291
Totalt genomsnittligt antal årsanställda

Könsfördelning i styrelsen och koncernledning

Koncernen
Styrelsen
Koncernledning

Siffrorna	
  tagna	
  från	
  respektive	
  bolags	
  årsredovisning

2014 2013
28 22

0 0

2014 2013

473 364

Andel kvinnor, %

Genomsnittligt antal årsanställda med fördelning på kvinnor och män

2014 2013

Koncernen
Löner och 

ersättningar
Löner och 

ersättningar
Styrelsen och ledande befattningshavare 37 776                  31 374                  
Övriga anställda 178 691                137 766                
Sociala kostnader enl lag 94 203                  71 343                  
(varav pensionskostnader styrelse o ledande 
befattn) 5 001                    4 398                    
(varav pensionskostnader övriga anställda) 19 285                  13 142                  
Totalt 310 670                246 814                
Övriga personalkostnader 19 514                  10 231                  
Koncernen totalt 330 184                250 719                

2014 2013

Moderbolaget
Löner och 

ersättningar
Löner och 

ersättningar
Styrelsen och ledande befattningshavare 2 316                    2 238                    
Övriga anställda 4 290                    3 100                    
Sociala kostander enl lag 2 827                    1 620                    
(varav pensionskostnader styrelse o ledande 
befattn) 408                       311                        
(varav pensionskostnader övriga anställda) 383                       245                        
Totalt 9 433                    6 958                    
Övriga personalkostnader 952                       598                        
Moderbolaget totalt 10 385                  7 556                    

Ledande befattningshavare består i tabellen av styrelsemedlemmar i moderbolaget 
och koncernbolag, verkställande direktören i moderbolaget, samtliga verkställande 
direktörer i koncernbolag samt koncernledningen

Ledande befattningshavare består i tabellen av styrelsemedlem-

mar i moderbolaget och koncernbolag, verkställande direktören 

i moderbolaget, samtliga verkställande direktörer i koncernbolag 

samt koncernledningen

Effekter av årets förvärv 2013

Förvärvet har följande effekter på koncernens tillgångar och skulder.
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ERSÄTTNING TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE I PROJEKTENGAGEMANG

Grund

Ersättning baseras på marknadsmässiga villkor och består av fast 

grundlön, pension och övriga ersättningar.

Pension

Pensionsvillkor är baserade på premiepensionsavsättning med 4,5 

procent av lönen upp till 7,5 inkomstbasbelopp och 30 procent 

på del däröver. Projektengagemang har inte några utestående 

pensionsförpliktelser till nuvarande och tidigare styrelse och verk-

ställande direktörer.

Övriga ersättningar

Utges och avser i förekommande fall tjänstebil. 

Anställnings upphörande

För verkställande direktören och vice verkställande direktör gäller 

en ömsesidig uppsägningstid om 18 månader. För koncernledning 

i övrigt 12 månader och för övriga ledande befattningshavare enligt 

gällande branschavtal. Den ersättning som ovan uppsägningstider 

innebär inbegriper även avgångsvederlag.

NOT 6  AVSKRIVNINGAR 

1) Varav avskrivning för leasad utrustning i koncernen 10 362 

(5 509) TSEK samt i moderbolaget 4 673 (1 816).

2014 2013 2014 2013
Immateriella tillgångar -4 657 -1 231 -280 -480
Maskiner och inventarier¹ -16 124 -10 842 -6 654 -3 764
Summa av- och nedskrivningar -20 781 -12 073 -6 934 -4 244

1) Varav avskrivning för leasad utrustning i koncernen 10 362 (5 509)  tsek samt i MB 4 673 (1 816)

Koncernen Moderbolaget

NOT 7  PENSIONSKOSTNAD

Koncernen Projektengagemang har endast avgiftsbestämda pen-

sionsplaner. Betalning till dessa planer sker löpande enligt reglerna 

i respektive plan.

 
2014 2013 2014 2013

Kostnader för avgiftsbestämda planer 27 601 18 446 637 556

Koncernen Moderbolaget

Koncernen Projektengagemang har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Betalning 
till dessa planer sker löpande enligt reglerna i respektive plan.

NOT 8  RESULTAT FRÅN ANDELAR I KONCERNFÖRETAG  Not 8 Resultat från andelar i koncernföretag

2014 2013 2014 2013
Utdelning 875 0 317 0
Resultat vid försäljning -278 7 923 -421 0
Nedskrivningar -2 850 -5 723 -2 850 -6 373
Räntenetto 0 0 377 512
Anteciperad utdelning 0 0 28 970 20 242
Summa -2 252 2 200 26 393 14 381

Koncernen Moderbolaget

NOT 9  FINANSNETTO

NOT 10  BOKSLUTSDISPOSITIONER

NOT 11  RESULTAT PER AKTIENot 11 Resultat per aktie

Koncernen 2014 2013
Årets resultat, tkr 7 342 11 979
Resultat per aktie, kr 7,3 12,0
Föreslagen utdelning, tkr 1 017        2 000 

Beräkningen av resultat per aktie för 2014 har 
baserats på årets resultat, hänförligt till 
moderbolagets stamaktieägare uppgående till 7 
342 (11 979) TSEK och på antal utestående aktier 
under 2014 uppgående till 1 000 000 (1 000 000). 
Föreligger ej någon utspädningseffekt. 
Utestående aktier vid utdelningstillfälle är 3 084 
000 stycken och utdelning motsvarar 0,33 kronor 
per aktie.

Moderbolaget 2014 2013
Skillnad mellan redovisad avskrivning
och avskrivning enligt plan 61
Erhållna koncernbidrag 1 354 2 010
Lämnade koncernbidrag -3 570 -1 370
Summa -2 155 809
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Beräkningen av resultat per aktie för 2014 har baserats på årets 

resultat, hänförligt till moderbolagets stamaktieägare uppgående 

till 7 342 (11 979) TSEK och på antal utestående aktier under 2014 

uppgående till 1 000 000 (1 000 000). Föreligger ej någon utspäd-

ningseffekt. Utestående aktier vid utdelningstillfälle är 3 084 000 

stycken och utdelning motsvarar 0,33 kronor per aktie.

Kostnader för verkställande direktör och koncernledning

Kostnader för verkställande direktör och koncernledning
2014

Verkställande 
direktör

Koncernledning 
övriga Totalt

Lön och andra ersättningar 596                       1 720                    2 316       
Pension 91                         317                        408          
Övriga Social kostnader 187                       586                        773          
Totalt 874                       2 623                     3 497       

2013
Verkställande 

direktör
Koncernledning 

övriga Totalt
Lön och andra ersättningar 602                       1 636                    2 238       
Pension 91                         220                        311          
Övriga Social kostnader 188                       557                        745          
Totalt 881                       2 413                     3 294       

2014 2013 2014 2013
Res.från andelar i koncernföretag
Utdelning        875    0 29 288 20 242
Övrigt -3 128 2 200 -3 271 -6 373
Finansiella intäkter
Ränteintäkter, koncernföretag 0 0 1 165 698
Ränteintäkter, övriga 194 156 69 11
Övrigt 893 334 35 0
Finansiella kostnader
Räntekostnader, koncernföretag 0 0 -789 -185
Räntekostnader, övriga -4 297 -2 832 -1 292 -1 014
Övrigt -2 220 -2 322 -320 -204
FINANSNETTO -7 683 -2 464 24 885 13 175

Koncernen Moderbolaget
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NOT 12  IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Not 12 Immateriella anläggningstillgångar

Summa
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2014-01-01 39 109 9 856 8 475 57 440 8 475 8 475
Rörelseförvärv 20 706
Förändring av tilläggsköpeskilling
Anskaffningar 10 108 10 108
Avyttringar och utrangeringar -1 950 -1 950
Utgående balans 2014-12-31 57 866 19 964 8 475 65 598 8 475 8 475

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående balans 2014-01-01 -952 -8 195 -9 147 -8 195 -8 195
Rörelseförvärv
Förändring av tilläggsköpeskilling och successiva förvärv
Anskaffningar
Årets avskrivningar -2 400 -280 -2 680 -280 -280
Avyttringar och utrangeringar -1977 -1 977
Utgående balans 2014-12-31 0 -5 329 -8 475 -13 804 -8 475 -8 475

Ackumulerade nedskrivningar
Ingående balans 2014-01-01 -1 400 0 0 0 0 0
Utgående balans 2014-12-31 -1 400 0 0 0 0 0
Planenliga restvärden 2014-12-31 56 466 14 635 0 51 794 0 0

Summa
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2013-01-01 39 754 1 473 8 475 49 702 8 475 8 475
Rörelseförvärv 6 045 6 045
Förändring av tilläggsköpeskilling
Anskaffningar 8 383 8 383
Avyttringar och utrangeringar -6 690 -6 690
Utgående balans 2013-12-31 39 109 9 856 8 475 57 440 8 475 8 475

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående balans 2013-01-01 -200 -7 715 -7 915 -7 715 -7 715
Rörelseförvärv
Förändring av tilläggsköpeskilling och successiva förvärv
Anskaffningar
Årets avskrivningar -751 -480 -1 231 -480 -480
Avyttringar och utrangeringar
Utgående balans 2013-12-31 -951 -8 195 -9 146 -8 195 -8 195

Ackumulerade nedskrivningar
Ingående balans 2013-01-01 -1 400
Utgående balans 2013-12-31 -1 400 0 0 0 0 0
Planenliga restvärden 2013-12-31 37 709 8 905 280 48 294 280 280

   Koncernen Moderbolaget

   Koncernen Moderbolaget

Utvecklings-
utgifterGoodwill

Övriga 
immateriella 

tillgångar
Utvecklings-

utgifter Summa

Goodwill

Övriga 
immateriella 

tillgångar
Utvecklings-

utgifter Summa
Utvecklings-

utgifter

Nedskrivningsprövning för goodwill i kassagenererande enheter

I balansräkningen för Projektengagemang ingår goodwill med 

totalt 56 466 (37 709) TSEK. 

Koncernens immateriella tillgångar härrör i huvudsak från rörelse-

förvärv. Dessa förvärvade immateriella tillgångar består till stor del 

av goodwill, eftersom det i huvudsak är humankapitalet i form av 

medarbetarkompetens som utgör värdet i konsultföretag. Övriga 

immateriella tillgångar som identifierats i samband med förvärv är 

bland annat orderstock, kundstock och referensobjekt. Nyttjande-

perioden för dessa övriga immateriella tillgångar är 1 till 20 år.

Goodwill och övriga immateriella tillgångar har fördelats 

på lägst identifierbara kassagenererande enhet. Prövning av 

nedskrivningsbehov av goodwill och övriga immateriella tillgångar 

sker årligen, under fjärde kvartalet eller när indikationer om 

nedskrivningsbehov föreligger genom att förväntat framtida 

kassaflöde diskonteras med en vägd genomsnittlig kapitalkostnad 

per kassagenererande enhet. Nuvärdet av kassaflödena, nyttjande

värdet, jämförs med bokfört värde inklusive goodwill och övriga 

immateriella tillgångar.

Vid beräkning av kassagenererande enheters nyttjandevärde 

har flera antaganden om framtida förhållanden och uppskattnin-

gar av parametrar gjorts. Ändringar av dessa antaganden och 

uppskattningar skulle kunna ha effekt på goodwills redovisade 

värde. Beräkningsmodellen bygger på en diskontering av framtida 
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prognostiserade kassaflöden som ställts mot enhetens redovisade 

värden. De framtida kassaflödena har baserats på 5-årsprognoser 

framtagna av ledningen för respektive kassagenererande enhet. 

Följande viktiga antaganden har använts:

Omsättning: Verksamhetens konkurrenskraft, förväntad konjunk-

turutveckling för byggproduktion, allmän samhällsekonomisk 

utveckling, investeringsplaner för offentliga och kommunala 

beställare, ränteläge och lokala marknadsförutsättningar.

Investeringsbehov: Verksamheternas investeringsbehov bedöms 

utifrån de investeringar som krävs för att uppnå prognostiserade 

kassaflöden i utgångsläget, det vill säga utan expansionsinvester

ingar. I normalfallet har investeringsnivån motsvarat avskrivnings

takten på materiella anläggningstillgångar.

Skattebelastning: Skattesatsen i prognoserna baseras på Projekt

engagemangs förväntade skattesituation avseende skattesats, 

underskottsavdrag m.m.

Långsiktig tillväxt: I samtliga värderingar har antagits en långsiktig 

uthållig tillväxttakt bortom prognosperioden på 5 (5) procent, 

vilken bedöms spegla marknadens långsiktiga tillväxt. Med nedan-

stående angivna undantag antas samma tillväxttakt gälla även för 

omsättningen under prognosperioden.

Rörelsemarginal: Prognostiserad rörelsemarginal har antagits vara  

de tre senaste årens genomsnitt. 

Rörelsekapital- och återinvesteringsbehov: Behovet har antagits ligga  

i linje med 2013 med en tillväxttakt lika med den långsiktiga  

uthålliga tillväxttakten.

Diskonteringsränta efter lokal skatt: Denna fastställs baserat på 

följande variabler: riskfri ränta, marknadspremie, betavärde, 

kapitalstruktur och lokala skattesatser. Prognostiserade kassaflöden 

samt restvärde diskonteras till nuvärde med en vägd kapitalkostnad 

enligt WACC (Weighted average cost of capital). Denna baseras på 

antaganden om genomsnittlig ränta på 10-åriga statsobligationer 

samt företagsspecifik riskfaktor och betavärde. Räntenivån på lånat 

kapital är satt till den genomsnittliga räntenivån på koncernens 

nettoskuldsättning. Avkastningskravet på eget kapital är uppbyggt 

enligt Capital Asset Pricing Model. I genomförda beräkningar av 

nyttjandevärde har koncernens genomsnittliga diskonteringsränta 

för 2013 beräknats till 11,52 (11,52) procent före skatt och 8,98 

(8,98) procent efter skatt. 

Slutsatsen av denna prövning är att det inte föreligger ned-

skrivningsbehov eftersom nyttjandevärdena överstigit bokfört 

värde inklusive goodwill och övriga immateriella tillgångar. Det är 

företagsledningens bedömning att inga rimligt möjliga förändringar 

i viktiga antaganden för kassagenererande enheter skulle leda till 

nedskrivningsbehov.

NOT 13  MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGARNot 13 Materiella anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget
 Maskiner och 

inventarier
 Maskiner och 

inventarier
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2014-01-01 59 355 15 296
Rörelseförvärv 4 770 0
Anskaffningar 37 103 6 495
Avyttringar och utrangeringar -9 859 -428
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 91 369 21 363

Ackumulerade avskrivningar 
Ingående balans 2014-01-01 -31 034 -7 571
Rörelseförvärv -2 084 0
Anskaffningar
Årets avskrivningar -16 124 -6 654
Avyttringar och utrangeringar 5 308 257
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 -43 934 -13 968

0 0

Avyttringar och utrangeringar
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 0 0

Planenliga restvärden 2014-12-31 47 434 7 395

Koncernen Moderbolaget
 Maskiner och 

inventarier
 Maskiner och 

inventarier
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2013-01-01 44 651 10 575
Rörelseförvärv 563 0
Anskaffningar 15 637 4 961
Avyttringar och utrangeringar -1 496 -240
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 59 355 15 296

Ackumulerade avskrivningar 
Ingående balans 2013-01-01 -20 482 -4 047
Rörelseförvärv -430 0
Anskaffningar
Årets avskrivningar -10 842 -3 764
Avyttringar och utrangeringar 720 240
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 -31 034 -7 571

Ackumulerade nedskrivningar
Ingående balans 2013-01-01
Rörelseförvärv
Avskrivningar
Avyttringar och utrangeringar
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 0 0

Planenliga restvärden 2013-12-31 28 321 7 725

Not 13 Materiella anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget
 Maskiner och 

inventarier
 Maskiner och 

inventarier
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2014-01-01 59 355 15 296
Rörelseförvärv 4 770 0
Anskaffningar 37 103 6 495
Avyttringar och utrangeringar -9 859 -428
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 91 369 21 363

Ackumulerade avskrivningar 
Ingående balans 2014-01-01 -31 034 -7 571
Rörelseförvärv -2 084 0
Anskaffningar
Årets avskrivningar -16 124 -6 654
Avyttringar och utrangeringar 5 308 257
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 -43 934 -13 968

0 0

Avyttringar och utrangeringar
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 0 0

Planenliga restvärden 2014-12-31 47 434 7 395

Koncernen Moderbolaget
 Maskiner och 

inventarier
 Maskiner och 

inventarier
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2013-01-01 44 651 10 575
Rörelseförvärv 563 0
Anskaffningar 15 637 4 961
Avyttringar och utrangeringar -1 496 -240
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 59 355 15 296

Ackumulerade avskrivningar 
Ingående balans 2013-01-01 -20 482 -4 047
Rörelseförvärv -430 0
Anskaffningar
Årets avskrivningar -10 842 -3 764
Avyttringar och utrangeringar 720 240
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 -31 034 -7 571

Ackumulerade nedskrivningar
Ingående balans 2013-01-01
Rörelseförvärv
Avskrivningar
Avyttringar och utrangeringar
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 0 0

Planenliga restvärden 2013-12-31 28 321 7 725

Not 13 Materiella anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget
 Maskiner och 

inventarier
 Maskiner och 

inventarier
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2014-01-01 59 355 15 296
Rörelseförvärv 4 770 0
Anskaffningar 37 103 6 495
Avyttringar och utrangeringar -9 859 -428
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 91 369 21 363

Ackumulerade avskrivningar 
Ingående balans 2014-01-01 -31 034 -7 571
Rörelseförvärv -2 084 0
Anskaffningar
Årets avskrivningar -16 124 -6 654
Avyttringar och utrangeringar 5 308 257
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 -43 934 -13 968

0 0

Avyttringar och utrangeringar
Omklassificeringar
Utgående balans 2014-12-31 0 0

Planenliga restvärden 2014-12-31 47 434 7 395

Koncernen Moderbolaget
 Maskiner och 

inventarier
 Maskiner och 

inventarier
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2013-01-01 44 651 10 575
Rörelseförvärv 563 0
Anskaffningar 15 637 4 961
Avyttringar och utrangeringar -1 496 -240
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 59 355 15 296

Ackumulerade avskrivningar 
Ingående balans 2013-01-01 -20 482 -4 047
Rörelseförvärv -430 0
Anskaffningar
Årets avskrivningar -10 842 -3 764
Avyttringar och utrangeringar 720 240
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 -31 034 -7 571

Ackumulerade nedskrivningar
Ingående balans 2013-01-01
Rörelseförvärv
Avskrivningar
Avyttringar och utrangeringar
Omklassificeringar
Utgående balans 2013-12-31 0 0

Planenliga restvärden 2013-12-31 28 321 7 725
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Specifikation av innehav av andelar i dotterföretag

NOT 15  ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

NOT 14  ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Namn Säte
TSEK 2014 2014 2014 2013 2014
Projektengagemang Bro & Stålkontroll i Stockholm AB 556697-8861 Stockholm 4 080 50,00 3 000 150 150
Projektengagemang Anläggningsunderhåll i Stockholm AB 556736-6769 Stockholm 3 161 50,00 3 000 150 150
Projektengagemang Konstruktion i Stockholm AB 556745-0688 Stockholm 768 50,00 3 000 150 150
Projektengagemang Ferrivia AB 556757-0691 Stockholm -1 976 68,20 5 000 3 080 4 101
Projektengagemang Vattenpartner i Sverige AB 556657-2102 Malmö 60 50,00 1 000 1 142 709
PE Mark Holding i Sverige AB 556977-1883 Stockholm 100,00 500 50
   Novamark AB 556337-1045 Stockholm 5 692 100,00 1 000
Projektengagemang Installation i Uppsala AB 556710-2248 Stockholm 1 489 50,00 1 000 50 50
Projektengagemang VVS i Stockholm AB 556716-4586 Stockholm 1 669 50,00 1 000 97 178
Projektengagemang Installation i Eskilstuna AB 556355-1646 Eskilstuna 3 100,00 2 000 700 700
Projektengagemang VVS i Örebro AB 556744-8872 Örebro 3 490 50,96 3 241 287 349
Projektengagemang Energi & Klimatanalys i Stockholm AB 556716-4602 Stockholm 1 693 63,70 1 000 373 834
Efour AB 556780-0882 Stockholm -36 100,00 3 000 300 300
Projektengagemang ARIA AB. 556486-4345 Örebro 0 100,00 4 350 546 546
Projektengagemang Mätningsteknik AB 556714-8183 Stockholm -732 96,00 1 000 192 655
Projektengagemang Inside & Outside i Dalarna AB 556683-8529 Rättvik 7 80,20 1 000 2 536 2 578
Projektengagemang Process och verksamhetsstyrning i Stockholm AB 556707-7192 Stockholm -13 56,00 1 000 56 56
Soleed Sweden AB 556710-3873 Stockholm 0 50,00 4 000 442 442
    Soleed Production AB 556674-6300 Stockholm 12 100,00 3 000
Projektengagemang Projektledning Industri i Stockholm AB 556736-7809 Stockholm 1 347 76,83 1 450 779 877
Projektengagemang Projektledning Hus i Stockholm AB 556670-1222 Stockholm 379 80,00 3 000 1 398 2 623
Projektengagemang Real Estate Management i Stockholm AB 556736-5977 Stockholm 152 100,00 1 000 650 650
Projektengagemang Byggnadsinformation AB 556905-4702 Stockholm -10 75,00 1 000 100 75
PE KNSS AB 556483-0114 Köping -21
Projektengagemang Fastighetsutveckling AB 556958-1399 Stockholm 0 51,00 1 000 50 25
    Capt 556858-4501 Stockholm -11 100,00 1 000 50
Agera VVS Design AB 556162-9485 Göteborg 476 50,29 350 1 456 1 456
Projektengagemang El & Automation i Väst AB 556731-8315 Skövde 5 643 50,42  3 600 505 1 127
Projektengagemang Öresund AB 556771-2806 Stockholm 26 100,00 3 000 300 300
Projektengagemang Devellum AB 556488-6850 Kalmar 5 773 60,20 1 000 6 600 6 447
Projektengagemang Process & Mekanik i Sverige AB 556958-6208 Karlstad 1 099 65,50 3 000 300 650
Projektengagemang kring Arktitektur i Visby AB 556166-6073 Visby 475 69,62 5 000 1 369 1 397
Zuez Arkitekter AB 556605-4523 Stockholm 0 100,00 1 000 196 196
Projektengagemang Köksarkitekterna i Bromma AB 556539-3575 Stockholm 582 100,00 1 020 4 197 4 197
CH Arkitekter AB 556539-3575 Skövde 2 041 50,10 1 000 4 107 4 179
Projektengagemang Finans AB 556868-1075 Stockholm -4 100,00 1 000 100 100
KNSS Gruppen 556483-0114 Köping 1 835 100,00 1 000 14 859
   SN Elteknik AB 556319-6160 Köping 93 100,00 1 000
   Inspector TP 556534-2432 Stockholm 3 100,00 1 000
   Torsten Palmqvist AB 556534-2424 Stockholm 2 100,00 1 000
   Byggkonsult KNSS AB 556203-2887 Köping 30 100,00 1 000
   Byggkonsult KNSS Projekt AB 556535-1425 Köping -23 100,00 1 000
K-konsult Elmiljö AB 556896-8308 Stockholm 866 52,60 100 000 1 036 1 161
   Projektengagemang Elmiljö Sverige AB 556385-7100 Stockholm 577 100,00 2 500
GMKI Elkonsult AB 556545-9038 Stockholm 1 431 91,48 545 000 3 800 3 811
Eskilstuna Marknadsföringskonsultet AB 556454-8138 Eskilstuna 12 100,00 1 000 400 400
   Uppsala Elkonsult i Mälardalen AB 556475-5949 Uppsala -20 100,00 1 000
Projektengagemang Affärsförvaltning i Stockholm AB 556765-1053 Stockholm -4 100,00 1 000 100 100
Projektengagemang Affärsförvaltning nr 2 i Stockholm AB 556886-8847 Stockholm -7 100,00 1 000 415 415
Summa andelar i koncernföretag 38 110 57 093

Bokfört värdeBokfört värde
Antal 

andelar
Kapital-

andel i %Årets resultat
Organisations-
nummer

2014 2013
Redovisat värde vid årets ingång 2 050              2 050 

Nedskrivning -2 000 0

Omklassificering -50 0

Redovisat värde vid årets utgång 0              2 050 

Specifikation av innehav av andelar i intresseföretag

Moderbolaget

Säte

2014 2013 2014 2013 2014 2013

PE-KNSS AB 556278-2184 Stockholm 0 0 0 50 0 50

I PE-KNSS AB har beslutande inflytande erhållits under året varför det klassas som dotterbolag.

Årets resultat Ägd andel i % Bokfört värdeNamn
Organisations-

nummer

Specifikation av årets förändring i bokfört värde

I PE-KNSS AB har bestämmande inflytande erhållits under året varför det omklassificerats 

och redovisas nu som dotterbolag.						    

	

Specifikation av årets förändring i bokförda värden

2014 2013
Redovisat värde vid årets ingång 38 110 30 372
Förvärv 18 983 13 585
Försäljning -2 317 -1 724
Nedskrivning -800 -6 373
Korrigering av tilläggsköpeskilling -433 0
Aktieägartillskott 3 550 2 250
Redovisat värde vid årets utgång 57 093 38 110

      Moderbolaget
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NOT 16  FINASIELLA PLACERINGAR

NOT 17  FINASIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

NOT 19  KUNDFORDRINGAR

NOT 18  LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR OCH ÖVRIGA FORDRINGARNot 18 Långfristiga fordringar och övriga fordringar

Koncernen 2014 2013
Långfristiga fordringar som är anläggningstillgångar
Övriga långfristiga fordringar 810 690
Summa 810 690

Övriga fordringar som är omsättningstillgångar
Övriga kortfristiga fordringar 7 435 5 260
Summa 7 435 5 260

Kundfordringar redovisas efter hänsyn tagen till under året upp

komna kundförluster som uppgick till  63 (20) TSEK i koncernen. 

I moderbolaget uppgick kundförlusterna till 0 (0). Kundförlusterna 

består både av konstaterade och befarade kundförluster. Se även not 

29 där information om kreditrisker och åldersanalys framgår.

Koncernen 2014 2013
Finansiella tillgångar som är anläggningstillgångar
Finansiella tillgångar som kan säljas
Aktier och andelar 4 360 2 168
Summa 4 360 2 168

Redovisat värde 2014 2013
I andra långfristiga värdepapper ingår:
Noterade värdepapper
Övriga värdepapper 4 360 2 168
Summa 4 360 2 168

Värdepappersinnehav vid årets utgång

2014
Organisations-
nummer Säte Kapitalandel, % Redovisat värde

Orbitec Holding AB 556697-8861 Stockholm 25 390
Stinsvåningen HB 969697-0319 Kalmar 12 1
Buteljen HB 969664-9665 Visby 33 12
Kapitalförsäkringar 3 926
Övriga aktier och andelar 31
Summa aktier och andelar 4 360

2013
Organisations-
nummer Säte Kapitalandel, % Redovisat värde

Orbitec Holding AB 556697-8861 Stockholm 25 390
Stinsvåningen HB 969697-0319 Kalmar 12 1
Buteljen HB 969664-9665 Visby 33 9
Kapitalförsäkringar 1 746
Övriga aktier och andelar 22
Summa aktier och andelar 2 168

NOT 20  UPPARBETAD MEN EJ FAKTURERAD INTÄKT
Not 20 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

Koncernen 2014 2013
Upparbetad intäkt på ej avslutade arbeten 1 049 089 605 704
Fakturering på ej avslutade arbeten -973 980 -554 696
Summa 75 109 51 008 Konto	
  1470

Upparbetad intäkt från pågående projekt redovisas på löpande räkning 
enligt branschpraxis. I balansräkningen redovisas pågående projekt 
som antingen Upparbetad men ej fakturerad intäkt bland 
omsättningstillgångarna eller som Fakturerad men ej upparbetad 
intäkt bland kortfristiga skulder. De projekt som har högre 
upparbetade intäkter än vad som fakturerats redovisas som tillgång 
medan de projekt som har fakturerats mer än upparbetade intäkter 
redovisas som skuld.

Upparbetad intäkt från pågående projekt redovisas på löpande 

räkning enligt branschpraxis. I balansräkningen redovisas 

pågående projekt som antingen Upparbetad men ej fakturerad 

intäkt bland omsättningstillgångarna eller som Fakturerad men ej 

upparbetad intäkt bland kortfristiga skulder. De projekt som har 

högre upparbetade intäkter än vad som fakturerats redovisas som 

tillgång medan de projekt som har fakturerats mer än upparbetade 

intäkter redovisas som skuld

NOT 21  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Värdepappersinnehav vid årets utgång

2014
Organisations-
nummer Säte Kapitalandel, % Redovisat värde

Orbitec Holding AB 556697-8861 Stockholm 25 390
Stinsvåningen HB 969697-0319 Kalmar 12 1
Buteljen HB 969664-9665 Visby 33 12
Kapitalförsäkringar 3 926
Övriga aktier och andelar 31
Summa aktier och andelar 4 360

2013
Organisations-
nummer Säte Kapitalandel, % Redovisat värde

Orbitec Holding AB 556697-8861 Stockholm 25 390
Stinsvåningen HB 969697-0319 Kalmar 12 1
Buteljen HB 969664-9665 Visby 33 9
Kapitalförsäkringar 1 746
Övriga aktier och andelar 22
Summa aktier och andelar 2 168

ÖVRIGT TILLSKJUTET KAPITAL

Avser eget kapital som är tillskjutet från ägarna. Här ingår del av 

överkursfonder som förts över till reservfonden. Avsättningar till 

överkursfond redovisas också som tillskjutet kapital.

RESERVER

Omräkningsreserv

Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som 

uppstår vid omräkning av finansiella rapporter från utländska 

verksamheter som har upprättat sina finansiella rapporter i en 

NOT 22  LIKVIDA MEDELNot 22 Likvida medel

I koncernens kassaflödesanalys består likvida medel av följande poster:

Koncernen 2014 2013
Kassa och bank 22 639 15 637
Summa 22 639 15 637

2500	
  Vattenpartner	
  AB
2600	
  Novamark	
  AB
2650	
  PE	
  Mark	
  Holding	
  i	
  Sverige	
  AB
3100	
  PE	
  Installation	
  i	
  Uppsala	
  AB
3200	
  PE	
  VVS	
  i	
  Stockholm	
  AB
3300	
  PE	
  Installation	
  i	
  Eskilstuna	
  AB
3400	
  PE	
  VVS	
  i	
  Örebro	
  AB
3600	
  Efour	
  AB
3700	
  PE	
  Aria	
  AB
4250	
  Soleed	
  Production	
  AB
4500	
  PE	
  Real	
  Estate	
  Management
4700	
  PE	
  KNSS	
  AB
4850	
  Capt	
  AB
4900	
  Agera	
  VVS	
  Design	
  AB
5100	
  PE	
  El	
  &	
  Automation	
  i	
  Väst	
  AB
5200	
  PE	
  i	
  Öresund	
  AB
6150	
  ZUEZ	
  Arkitekter	
  AB
6200	
  Projektengagemang	
  Köksarkitekterna	
  AB
6300	
  CH	
  Arkitekter	
  AB
7100	
  PE	
  Finans	
  AB
7200	
  KNSS	
  Gruppen
7300	
  SN	
  Elteknik	
  AB
7400	
  Inspector	
  TP
7500	
  Torsten	
  Palmqvist	
  AB
7600	
  Byggkonsult	
  KNSS	
  AB
7700	
  Byggkonsult	
  KNSS	
  Projekt	
  AB
8200	
  PE	
  GMKI	
  Elkonsult	
  AB
8300	
  K-­‐Konsult	
  Elmiljö	
  AB
9000	
  Eskilstuna	
  Marknadsföring	
  AB
9100	
  Uppsala	
  Elkonsult	
  i	
  Mälardalen	
  AB
9300	
  PE	
  Affärsförvaltning	
  i	
  Stockholm	
  AB
9400	
  PE	
  Affärsförvaltning	
  i	
  Stockholm	
  AB	
  2

På bankmedlen erhålls en på vissa konton rörlig ränta 
beräknad efter bankens dagliga inlåningsränta. Verkligt 
värde för likvida medel uppgår till 22 639 (15 637) TSEK.

I koncernens kassaflödesanalys består likvida medel av 
följande poster:

På bankmedlen erhålls en på vissa konton rörlig ränta 
beräknad efter bankens dagliga inlåningsränta. Verkligt värde 
för likvida medel uppgår till 22 639 (15 637) TSEK.

NOT 23  EGET KAPITAL

Period
Aktiekapitalets	
  
utveckling

Antal	
  
aktier

Aktie-­‐
kapital	
  
(TSEK)

89-­‐07-­‐19 Bolaget	
  bildas 500 50
97-­‐01-­‐28 Fondemission 500 50
06-­‐10-­‐01 Nyemission 9	
  000 900
10-­‐11-­‐19 Uppdelning	
  100:1 990	
  000 0

1	
  000	
  000 1	
  000

Moderbolaget 2014 2013
ANTAL	
  AKTIER 1	
  000	
  000 1	
  000	
  000
Ingående	
  antal	
  aktier 1	
  000	
  000 1	
  000	
  000
Utgående	
  antal	
  aktier 1	
  000	
  000 1	
  000	
  000

Aktien	
  avser	
  en	
  serie	
  och	
  varje	
  aktie	
  berättigar	
  till	
  en	
  röst.Aktien avser en serie och varje aktie berättigar till en röst.  
Se vidare not 35 rörande händelser efter räkenskapsårets slut.

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen 2014 2013
Förutbetalda hyreskostnader 4 364 3 523
Förutbetalda kostnader 13 003 6 136
Upplupna intäkter 33 0
Övriga poster 0 0
Summa 17 400 9 660

Not 17 Finansiella anläggningstillgångar

Moderbolaget, 2014

Andelar 
koncern-

företag

Andra 
långfristiga 

värdepapper Summa
Redovisat anskaffningsvärde vid årets början 40 160 390 40 550
Tillkommande tillgångar 22 009 0 22 009
Avgående tillgångar -5 076 0 -5 076
Redovisat anskaffningsvärde vid årets slut 57 093 390 57 483

Restvärde vid årets slut 57 093 390 57 483

Moderbolaget, 2013

Andelar 
koncern-

företag

Andra 
långfristiga 

värdepapper Summa
Redovisat anskaffningsvärde vid årets början 32 422 0 32 422
Tillkommande tillgångar 15 835 390 16 225
Avgående tillgångar -8 097 0 -8 097
Redovisat anskaffningsvärde vid årets slut 40 160 390 40 550

Restvärde vid årets slut 40 160 390 40 550
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annan valuta än koncernens funktionella valuta. Moderbolaget och 

koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor.

Säkringsreserv

Säkringsreserven innefattar den effektiva andelen av den acku

mulerade nettoförändringen av verkligt värde på ett kassa

flödessäkringsinstrument hänförbart till säkringstransaktioner  

som ännu inte har inträffat.

Balanserade vinstmedel

I balanserade vinstmedel inklusive årets resultat ingår balanserat 

resultat i moderbolaget och dess dotterföretag samt intresseföretag.

MODERBOLAGET

Bundna fonder

Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning.

Fritt eget kapital

Balanserade vinstmedel utgör tillsammans med årets resultat fritt 

eget kapital, det vill säga det belopp som finns tillgängligt för 

utdelning till aktieägarna. 

Balanserade vinstmedel 

Utgörs av föregående års balanserade vinstmedel och resultat efter 

avdrag för under året lämnad vinstutdelning.

NOT 24  RÄNTEBÄRANDE SKULDER

Not 24 Räntebärande skulder

2014 2013 2014 2013
LÅNGFRISTIGA SKULDER
Lån och krediter 20 960 3 750 0 0
Finansiella leasingskulder 16 372 17 927 4 691 3 935
Övrigt 10 876 3 577 9 000 0

48 209 25 255 13 691 3 935
KORTFRISTIGA SKULDER
Lån och krediter 41 526 25 192 6 329 5 475
Finansiella leasingskulder 5 502 0 229 0
Övrigt 23 563 8 025 0 0
Belopp varmed skuldposten förväntas betalas inom tolv månader från balansdagen 70 591 33 217 6 558 5 475

118 800 58 472 20 249 9 410
Skulderna är förenade med vissa villkor knutna till resultat och ställning, s.k. covenants.

Checkräkningskredit 2014 2013 2014 2013
Beviljad kreditlimit 54 600 38 950 8 000 8 000
Utnyttjad del 41 526 25 193 6 329 5 475

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut 2014 2013 2014 2013
Företagsinteckningar 73 740 44 930 8 000 8 000
Pant för kundfordringar            7 390       11 368 0 0

Pant i aktier dotterbolag Mark Holding 2650 18 299 060

Koncernen Moderbolaget

Koncernen Moderbolaget

Koncernen Moderbolaget

I noten framgår information om företagets avtalsmässiga villkor avseende räntebärande skulder. För mer information om företagets 
exponering för ränterisk hänvisas till not 29.
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NOT 25   SKATTER

2014 2013 2014 2013
Aktuell skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)
Periodens skattekostnad -12 357 -8 985 0 -140
Skatteeffekt på lämnat/erhållet koncernbidrag
Justering av skatt på hänförlig till tidigare år

Uppskjuten skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)
Uppskjuten skatt avseende temporärar skillnader
Uppskjuten skatt till följd av förändringar i skattesatser
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver 116 494 0 0

Totalt redovisad skattekostnad/skatteintäkt -12 241 -8 491 0 -140

Avstämning av effektiv skatt
Resultat före skatt 34 878 34 300 16 590 14 319
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget -7 673 -7 546 -3 650 -3 150
Nedskrivning av koncernmässig goodwill, aktieinnehav -627 -1 307 -627 -1 615
Ej avdragsgilla kostnader -398 -199 -117 -34
Ej avdragsgilla kostnader, vid förvärv
Ej skattepliktiga intäkter 193 324 6 446 4 668
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt -3 735 -2 052
Skatt hänförlig till tidigare år -12
Effekt av ändrade skattesatser i Sverige
Övrigt -18 -10
Redovisad effektiv skatt -12 253 -8 745 0 -140

Redovisad i balansräkningen

Koncernen
Uppskjuten 

skattefordran 
Uppskjuten 

skattefordran 
Uppskjuten 

skattefordran 
Uppskjuten 

skattefordran 
Obeskattade reserver 378 0 0 494
Skattefordringar och skatteskulder
Nettotillgång 378 0 0 494

Moderbolaget
Uppskjuten 

skattefordran 
Uppskjuten 
skatteskuld 

Uppskjuten 
skattefordran 

Uppskjuten 
skatteskuld 

Underskottsavdrag 2 512 0 461 0

Koncernen
Belopp per 
2014-01-01

Redovisat över 
resultat-

räkningen
Redovisat mot 

eget kapital
Förvärv/avyttring 

av företag
Belopp per 
2014-12-31

Obeskattade reserver 494 -116 0 0 378
Skattefordringar och skatteskulder
SUMMA 494 -116 0 0 378

Koncernen
Belopp per 
2013-01-01

Redovisat över 
resultat-

räkningen
Redovisat mot 

eget kapital
Förvärv/avyttring 

av företag
Belopp per 
2013-12-31

Obeskattade reserver 181 313 0 0 494
Skattefordringar och skatteskulder
SUMMA 181 313 0 0 494

Moderbolaget
Belopp per 
2014-01-01

Redovisat över 
resultat-

räkningen
Redovisat mot 

eget kapital
Förvärv/avyttring 

av företag
Belopp per 
2014-12-31

Underskottsavdrag 2 095 9325 0 0 11 420
SUMMA 2 095 9 325 0 0 11 420

Moderbolaget
Belopp per 
2013-01-01

Redovisat över 
resultat-

räkningen
Redovisat mot 

eget kapital
Förvärv/avyttring 

av företag
Belopp per 
2013-12-31

Underskottsavdrag 2 095 0 0 0 2 095
SUMMA 2 095 0 0 0 2 095

Koncernen Moderbolaget

2014 2013

2014 2013

I koncernen uppgår aktuell skattefordran till 4 061 (6 517) TSEK. I moderbolaget uppgår aktuell skattefordran till 180 (1 437) TSEK

Uppskjuten skattekostnad hänförlig till förändrade redovisningsprinciper uppgår till 0 kr

Redovisade uppskjutna skattefordringar och skatteskulder
Uppskjutna skattefordringar och -skulder hänför sig till följande:

2014 2013 2014 2013
Aktuell skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)
Periodens skattekostnad -12 357 -8 985 0 -140
Skatteeffekt på lämnat/erhållet koncernbidrag
Justering av skatt på hänförlig till tidigare år

Uppskjuten skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)
Uppskjuten skatt avseende temporärar skillnader
Uppskjuten skatt till följd av förändringar i skattesatser
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver 116 494 0 0

Totalt redovisad skattekostnad/skatteintäkt -12 241 -8 491 0 -140

Avstämning av effektiv skatt
Resultat före skatt 34 878 34 300 16 590 14 319
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget -7 673 -7 546 -3 650 -3 150
Nedskrivning av koncernmässig goodwill, aktieinnehav -627 -1 307 -627 -1 615
Ej avdragsgilla kostnader -398 -199 -117 -34
Ej avdragsgilla kostnader, vid förvärv
Ej skattepliktiga intäkter 193 324 6 446 4 668
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt -3 735 -2 052
Skatt hänförlig till tidigare år -12
Effekt av ändrade skattesatser i Sverige
Övrigt -18 -10
Redovisad effektiv skatt -12 253 -8 745 0 -140

Redovisad i balansräkningen

Koncernen
Uppskjuten 

skattefordran 
Uppskjuten 

skattefordran 
Uppskjuten 

skattefordran 
Uppskjuten 

skattefordran 
Obeskattade reserver 378 0 0 494
Skattefordringar och skatteskulder
Nettotillgång 378 0 0 494

Moderbolaget
Uppskjuten 

skattefordran 
Uppskjuten 
skatteskuld 

Uppskjuten 
skattefordran 

Uppskjuten 
skatteskuld 

Underskottsavdrag 2 512 0 461 0

Koncernen
Belopp per 
2014-01-01

Redovisat över 
resultat-

räkningen
Redovisat mot 

eget kapital
Förvärv/avyttring 

av företag
Belopp per 
2014-12-31

Obeskattade reserver 494 -116 0 0 378
Skattefordringar och skatteskulder
SUMMA 494 -116 0 0 378

Koncernen
Belopp per 
2013-01-01

Redovisat över 
resultat-

räkningen
Redovisat mot 

eget kapital
Förvärv/avyttring 

av företag
Belopp per 
2013-12-31

Obeskattade reserver 181 313 0 0 494
Skattefordringar och skatteskulder
SUMMA 181 313 0 0 494

Moderbolaget
Belopp per 
2014-01-01

Redovisat över 
resultat-

räkningen
Redovisat mot 

eget kapital
Förvärv/avyttring 

av företag
Belopp per 
2014-12-31

Underskottsavdrag 2 095 9325 0 0 11 420
SUMMA 2 095 9 325 0 0 11 420

Moderbolaget
Belopp per 
2013-01-01

Redovisat över 
resultat-

räkningen
Redovisat mot 

eget kapital
Förvärv/avyttring 

av företag
Belopp per 
2013-12-31

Underskottsavdrag 2 095 0 0 0 2 095
SUMMA 2 095 0 0 0 2 095

Koncernen Moderbolaget

2014 2013

2014 2013

I koncernen uppgår aktuell skattefordran till 4 061 (6 517) TSEK. I moderbolaget uppgår aktuell skattefordran till 180 (1 437) TSEK

Uppskjuten skattekostnad hänförlig till förändrade redovisningsprinciper uppgår till 0 kr

Redovisade uppskjutna skattefordringar och skatteskulder
Uppskjutna skattefordringar och -skulder hänför sig till följande:
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NOT 26   ÖVRIGA SKULDER

NOT 27   UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Not 26 Övriga skulder

2014 2013 2014 2013
Övriga kortfristiga skulder
Mervärdeskatteskuld 27 016 22 529 535 2 287
Personalens källskatt 6 513 4 750 171 206
Övrigt 18 623 27 627 7 916 11 948

52 153 54 906 8 623 14 441

Koncernen Moderbolaget

Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2014 2013 2014 2013
Upplupna semesterlöner och löner, inkl. soc avg. 20 070 14 113 723 534
Övriga poster 12 439 10 697 3052 602

32 509 24 810 3 774 1 136

Koncernen Moderbolaget

NOT 28   FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Låne- och   
kundfordringar

Övriga finansiella 
tillgångar och 

skulder

Summa 
redovisat 

värde
Verkligt 

värde
Låne- och 

kundfordringar

Övriga finansiella 
tillgångar och 

skulder

Summa 
redovisat 

värde
Verkligt 

värde
Finansiella placeringar 4 360 4 360 4 360 2 168 2 168 2 168
Långfristiga fordringar 810 810 810 690 690 690
Kundfordringar 94 448 94 448 94 448 78 470 78 470 78 470
Upparbetade men ej fakturerade intäkter 75 109 75 109 75 109 51 008 51 008 51 008
Likvida medel 22 639 22 639 22 639 15 637 15 637 15 637
Summa tillgångar 193 006 4 360 197 366 197 366               145 805 2 168    147 973    147 973 

Långfristiga skulder till kreditinstitut 44 310 44 310 44 310 21 677 21 677 21 677
Kortfristiga skulder till kreditinstitut 1 600 1 600 1 600
Checkräkningskredit 41 526 41 526 41 526 25 193 25 193 25 193
Leverantörsskulder 53 605 53 605 53 605 26 793 26 793 26 793
Upplupna kostnader 
Övriga skulder 52 153 52 153 52 153 56 461 56 461 56 461
Summa skulder 193 194 0 193 194 193 194 108 447 108 447 108 447

Låne- och kund-
fordringar

Övriga finansiella 
tillgångar och 

skulder

Summa 
redovisat 

värde
Verkligt 

värde
Låne- och 

kundfordringar

Övriga finansiella 
tillgångar och 

skulder

Summa 
redovisat 

värde
Verkligt 

värde
Finansiella placeringar 390 390 390 390 390 390
Långfristiga fordringar
Kundfordringar 8 201 8 201 8 201
Upparbetade men ej fakturerade intäkter 2 955 2 955 2 955
Likvida medel
Summa tillgångar 0 390 390 390 11 156 390 11 546 11 546

Långfristiga skulder till kreditinstitut
Kortfristiga skulder till kreditinstitut
Checkräkningskredit 6 329 6 329 6 329 5 475 5 475 5 475
Leverantörsskulder 6 521 6 521 6 521
Upplupna kostnader 
Övriga skulder 17 615 17 615 17 615 14 247 14 247 14 247
Summa skulder 6 329 17 615 23 944 23 944 11 996 14 247 26 243 26 243

        Koncernen 2014 Koncernen 2013

  Moderbolaget 2014   Moderbolaget 2013

Nedanstående tabell visar redovisat värde och verkligt värde för finansiella instrument. För räntebärande fordringar och skulder har ver-
kligt värde fastställts genom diskontering av framtida betalningsflöden till aktuell marknadsränta på balansdagen. Det redovisade värdet 
för kundfordringar och leverantörsskulder anses överensstämma med det verkliga värdet. Diskonteringsräntan är marknadsbaserad ränta 
på liknande instrument på balansdagen.
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NOT 29   FINANSIELLA RISKER OCH FINANSPOLICYS

FINANSFÖRVALTNINGEN

Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika slag av 

finansiella risker. Med finansiella risker avses fluktuationer i företa-

gets resultat och kassaflöde till följd av förändringar i valutakurser, 

räntenivåer, finansierings- och kreditrisker. Målsättningen är att 

tillhandahålla en kostnadseffektiv finansiering samt att minimera 

negativa effekter på koncernens resultat av marknadsfluktuationer. 

Koncernens finansförvaltning styrs i enlighet med gällande finans-

policy, vilken fastställs av Projektengagemangs styrelse och bildar 

ett ramverk av riktlinjer och regler i form av riskmandat och limiter 

för finansverksamheten. Stödfunktion Koncernekonomi/Finans 

svarar för samordningen av koncernens finansverksamhet. Den 

övergripande målsättningen för finansfunktionen är att tillhand-

ahålla en kostnadseffektiv finansiering samt att minimera negativa 

effekter på koncernens resultat som härrör från finansiella risker.

LIKVIDITETSRISKER

Likviditetsrisken är risken att koncernen kan få problem att fullgöra sina 

skyldigheter som är förknippade med finansiella skulder. Koncernen har 

rullande en månads likviditetsplanering som omfattar alla koncernens 

enheter. Planeringen uppdateras löpande. Koncernens prognoser omfat-

tar även likviditetsplanering på medellång sikt. Likviditetsplaneringen 

används för att hantera likviditetsrisken och kostnaderna för finansierin-

gen av koncernen. Målsättningen är att koncernen skall kunna klara sina 

finansiella åtaganden i uppgångar såväl som nedgångar utan betydande 

oförutsedda kostnader. Likviditetsriskerna hanteras av den centrala 

finansavdelningen för hela koncernen. 

Beskrivning av Projektengagemangs basfinansiering, låneavtal, löp-

tid, storlek på lån, amorteringar samt limiter på checkräkningskredit.

Förfallostruktur	
  finansiella	
  skulder

Koncernen	
  2014 2015 2016 2017
Lån 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  950	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  4	
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  2	
  850	
  
Leverantörsskulder 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  46	
  939	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  -­‐	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  -­‐	
  	
  	
  
Övriga	
  skulder 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  122	
  744	
  
Summa 	
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  633	
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Projektengagemang	
  har	
  etablerade	
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  processer	
  för	
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  och	
  tillgodose	
  att	
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  är	
  effektiv	
  och	
  att	
  kreditrisker	
  är	
  på	
  tillfredsställande	
  nivåer.

För	
  övriga	
  finansiella	
  fordringar	
  finns	
  inga	
  förfallna	
  fordringar.	
  Nedskrivning	
  av	
  kundfordringar	
  görs	
  efter	
  
individuell	
  prövning.
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  6	
  950	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  -­‐	
  	
  	
  
Checkräkningskredit 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  54	
  600	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  41	
  526	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  13	
  074	
  
Likvida	
  medel 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  22	
  639	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  -­‐	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  22	
  639	
  
Likviditetsreserv 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  84	
  189	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  48	
  476	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  35	
  713	
  

Koncernen	
  2013 Nominellt Utnyttjat Tillgängligt
Banklån 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  250	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  250	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  -­‐	
  	
  	
  
Checkräkningskredit 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  38	
  950	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  25	
  193	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  13	
  757	
  
Likvida	
  medel 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  15	
  303	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  -­‐	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  15	
  303	
  
Likviditetsreserv 	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  60	
  503	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  31	
  443	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  29	
  060	
  

Åldersanalys	
  på	
  kundfordringar	
  som	
  är	
  förfallna	
  men	
  inte	
  nedskrivna

2014 2013 2014 2013
<	
  30	
  dagar 6	
  442 914 117 -­‐421
31-­‐60	
  dagar 3	
  060 1	
  009 -­‐56 33
61-­‐90	
  dagar 3	
  031 -­‐231 -­‐25 1
>91	
  dagar 1	
  163 1	
  383 371 178
Summa 13	
  696 3	
  075 407 -­‐209

Nedskrivna	
  kundfordringar

2014 2013 2014 2013
Ingående	
  balans -­‐457 -­‐1	
  048 0 0
Årets	
  förändring -­‐67 591 0 0
Utgående	
  balans -­‐524 -­‐457 0 0

Projektengagemang	
  har	
  etablerade	
  rutiner	
  och	
  processer	
  för	
  att	
  löpande	
  övervaka	
  och	
  tillgodose	
  att	
  
kapitalbindningen	
  är	
  effektiv	
  och	
  att	
  kreditrisker	
  är	
  på	
  tillfredsställande	
  nivåer.

För	
  övriga	
  finansiella	
  fordringar	
  finns	
  inga	
  förfallna	
  fordringar.	
  Nedskrivning	
  av	
  kundfordringar	
  görs	
  efter	
  
individuell	
  prövning.

Koncernen Moderbolaget

Koncernen Moderbolaget

Ränterisk

Ränterisk är risken att Projektengagemangs kassaflöde eller värdet  

på finansiella instrument varierar på grund av förändringar i marknads-

räntor. Ränterisk kan leda till förändring i verkliga värden och föränd-

ringar i kassaflöden. En betydande faktor som påverkar ränterisken  

är räntebindningstiden. Räntebärande nettoskuld uppgick den  

31 december 2014 till 92 262 TSEK. De totala räntebärande skulderna 

uppgick totalt till 114 901 (54 894) TSEK varav de kortfristiga var  

70 591 (33 217) TSEK. Räntebärande skulder skall räntedebiteras  

med utgångspunkt från likviditetsplanering, ränteuppfattning och 

gällande finansieringsavtal. Projektengagemang har för närvarande  

en kort räntebindning för utestående krediter.

Större delen av de finansiella skulderna löper med en kort räntebind-

ningstid är merparten av ränterisken att betrakta som kassaflödesrisk.  

Valutarisk

Valutarisk omfattar framtida affärstransaktioner, redovisade tillgångar 

och skulder i utländsk valuta samt nettoinvesteringar i utlandsverk-

samheter. Valutarisken är ytterst begränsad inom Projektengagemang. 

Kreditrisk

Med kreditrisk avses risken att förlora pengar på grund av att mot-

parten inte kan fullfölja sina åtaganden. 

Kreditrisker i finansiell verksamhet

Kreditrisken i finansverksamheten är mycket liten då Projektengage-

mang enbart handlar med motparter med högsta kreditvärdighet. 

Det är främst motpartsrisker i samband med fordringar på banker och 

andra motparter. Finanspolicyn innehåller ett särskilt motpartsregle-

mente i vilket maximal kreditexponering för olika motparter anges. 

Kreditrisker i kundfordringar

Risken att företagets kunder inte uppfyller sina åtaganden, d.v.s. 

att betalning inte erhålls från kunderna, utgör en kundkreditrisk. 

Kreditförlusterna är normalt små tack vare ett mycket stort antal 

projekt och kunder där fakturering sker löpande under produktion-

stiden. Koncernens kunder kreditkontrolleras innan igångsättning 

av ett projekt, varvid information om kundernas finansiella ställ

ning inhämtas från olika kreditupplysningsföretag.

Koncernen har upprättat en kreditpolicy för hur kundkrediterna 

ska hanteras. Där finns bland annat angivet var beslut tas om kredit

limiter av olika storlek och om hur osäkra fordringar skall hanteras. 

Bankgaranti eller annan säkerhet krävs för kunder med låg kredit-

värdighet eller otillräcklig kredithistorik. Maximal kreditexponering 

framgår av det redovisade värdet i koncernens balansräkning. De 

totala kreditförlusterna uppgick till 63 (20) TSEK. Det föreligger 

ingen betydande andel av kreditrisker på balansdagen.
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NOT 30  LEASINGAVGIFTER AVSEENDE OPERATIONELL LEASING

NOT 31  STÄLLDA SÄKERHETER, BORGENS- OCH GARANTIFÖRPLIKTELSER

NOT 33  OBESKATTADE RESERVER

Not 30 Leasingavgifter avseende operationell leasing

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
2014 2013 2014 2013

Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal
Minileaseavgifter 37 117 12 834 324 582
Totala leasingkostnader 37 117 12 834 324 582

Leasingavgifterna fördelar sig på följande avtal
Leasingavgifter bilar 0 4 091 0 0
Leasingavgifter IT
Leasingavgifter övrigt 37 117 8 743 324 582
Totala leasingkostnader 37 117 12 834 324 582

Framtida åtaganden leasingavtal
Nominellt värde av framtida minimileaseavgifter avseende 
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:
Inom ett år 22 827 7 893 256 582
Mellan ett och fem år 38 658 13 367 608 1 261
Senare än fem år

61 485 21 260 864 1 843

I operationell leasing ingår hyresavtal för fastigheter samt viss kontorsutrustning. 
Leasingavtalens löptid varierar normalt mellan tre och fem år. Förvärv av objekt 
eller förlängning av leasingavtal kräver separat överenskommelse.

Not 32 Transaktioner med koncernbolag och närstående

Moderbolaget har en närståenderelation med sina dotterföretag, se not 14.

2014 2013 2014 2013
Transaktioner med koncernföretag
Försäljning till koncernföretag 215 434 146 438 53 604 47 150
Inköp från koncernföretag -215 434 -146 438 61 592 52 035
Ränteintäkter från koncernföretag 1 954 883 1 165 698
Räntekostnader till koncernföretag -1 954 -883 -789 -185
Kortfristiga fordringar hos koncernföretag 104 880 81 387 0 45 571
Räntebärande skulder till koncernföretag -104 880 -81 387 8 747 34 787

Närstående

Koncernen Moderbolaget

Försäljning och inköp från närstående sker på marknadsmässiga villkor. Respektive 
huvudägare Per-Arne Gustavsson och Per Göransson har  bolag från vilka inköp har skett för 
963 (989) tkr. 

Tillgångar belastade med äganderättsförbehåll avser leasad utrustning i form av 
bilar. Borgensförbindelser för koncernbolags räkning har i huvudsak utfärdats som 
säkerhet för utnyttjande av garantilimiter hos banker.			 
	

NOT 32  TRANSAKTIONER KONCERNBOLAG OCHNÄRSTÅENDE

Sammanställning över närstående transaktioner

Närstående			    
Försäljning och inköp från närstående sker på marknadsmässiga villkor. Respektive 
huvudägare Per-Arne Gustavsson och Per Göransson har bolag från vilka inköp har 
skett för 963 (989) tkr. 			 
	

Moderbolaget har en närståenderelation med sina dotterbolag, se not 14. 

Ställda säkerheter 2014 2013 2014 2013
För egna skulder och avsättningar
Företagsinteckningar      73 740      44 930 8 000       8 000       
Tillgångar belastade med äganderättsförbehåll      16 224      13 635 906          720          
Spärrade bankmedel           305 
Summa ställda säkerheter      90 269      58 565         8 906         8 720 

Ansvarsförbindelser
Övriga borgensförbindelser        3 426        1 500 0 0
Summa borgens- och garantiförpliktelser         3 426         1 500 0 0

Koncernen Moderbolaget

Ackumulerade 
avskrivningar 

över plan

Avsättning till 
periodiserings-

fond Summa

Ackumulerade 
avskrivningar 

över plan

Avsättning till 
periodiserings-

fond Summa

Moderbolaget 2014 2014 2014 2013 2013 2013

Ingående balans 1 januari 61                        -    61 231                         -    231
Årets förändring -61                        -    -61 -169                         -    -169

Utgående balans 31 december 0                        -    0 61                         -    61

I operationell leasing ingår hyresavtal för fastigheter samt viss kontorsutrustning. 
Leasingavtalens löptid varierar normalt mellan tre och fem år. Förvärv av objekt eller 
förlängning av leasingavtal kräver separat överenskommelse.	
	
	

33



NOT 35  HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

 

En extra bolagsstämma har hållits i Projektengagemang i Stock-

holm AB, den 27 april 2015 där beslut fattades rörande; uppdelning 

av aktier i A- och B-aktier där en aktie delades upp i 2 A-aktier och 

1 B-aktie resulterande i att bolagets totala antal aktier uppgick till  

3 000 000 stycken, en kvittningsemission genomfördes där en  

skuld uppgående till 7 MSEK kvittades mot utgivande av 56 000 

A-aktier och 28 000 B-aktier resulterande i att bolagets totala aktier 

uppgår till 3 084 000 stycken fördelade på 2 056 000 A-aktier och 

1 028 000 B-aktier samt att styrelsen bemyndigades om beslut om 

nyemission av aktier.

NOT 36  VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

 

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. 

De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av 

dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga 

resultatet. Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande 

och baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive 

förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådan-

de förhållanden. Vissa viktiga redovisningsmässiga uppskattningar 

som gjorts vid tillämpningen av koncernens redovisningsprinciper 

beskrivs nedan.

Nedskrivningsprövning av goodwill

Vid beräkning av kassagenererande enheters återvinningsvärde 

för bedömning av eventuellt nedskrivningsbehov på goodwill, har 

flera antaganden om framtida förhållanden och uppskattningar av 

parametrar gjorts. En redogörelse av dessa återfinns i not 12. Som 

förstås av beskrivningen i not 12 skulle ändringar under 2014 av 

förutsättningarna för dessa antaganden och uppskattningar kunna 

ha en väsentlig effekt på värdet på goodwill.

Tilläggsköpeskillingar

En tilläggsköpeskilling i samband med förvärv är ofta beroende av 

framtida finansiell utveckling kopplat till den förvärvade verksam-

heten. För att fastställa tilläggsköpeskillingens storlek måste därför 

antaganden av framtida finansiell utveckling göras. Verkligt utfall 

kan komma att avvika från dessa antaganden vilket innebär att 

tidigare redovisade tilläggsköpeskilling ändras.

NOT 37  UPPGIFTER OM MODERBOLAGET

 

Projektengagemang i Stockholm AB är ett svenskregistrerat  

aktiebolag med säte i Stockholm. Adress till huvudkontoret är  

Marieviksgatan 19 C, 117 43 Stockholm. Koncernredovisningen  

för år 2014 består av moderbolaget och dess dotterföretag,  

tillsammans benämnd koncernen. 

 

NOT 34  RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDENNot 34 Rapport över kassaflöden

2014 2013 2014 2013
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflöde och övrigt
Av- och nedskrivningar av tillgångar 20 781 12 073 6 934 4 244
Nedskrivning goodwill/aktier i intressebolagbolag 1 950 5 940 2 850 7 340
Realisationsresultat avyttring av rörelse/dotterföretag 140 -1 091 -856
Realisationsresultat avyttringar -257
Förändring i avsättningar 2 369 0
Ej kassaflödespåverkande räntekostnader -4
Övrigt 478 -2

22 871 19 765 9 527 10 726

Ej utnyttjade krediter
Ej utnyttjade kreditfaciliteter uppgår till: 13 074 13 757 1 671 2 525

Koncernen Moderbolaget
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FINANSIELLA NYCKELTAL

Andel riskbärande kapital: Summan av eget kapital och uppskjutna skatteskulder i 
procent av summa tillgångar.

Avkastning på eget kapital: Årets resultat enligt resultaträkningen exklusive minoritetens 
andel, i procent av genomsnittligt eget kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital: Resultatet efter finansnetto inklusive resultat från 
andelar i intressebolag med återläggning av räntekostnader, i procent av genomsnittligt 
sysselsatt kapital.

Avkastning på totalt kapital: Resultat efter finansnetto inklusive resultat från andelar i 
intresseföretag plus finansiella kostnader, i procent av genomsnittlig
balansomslutning.

Genomsnittlig räntebindningstid: Återstående räntebindningstid vägd med utestående 
räntebärande skulder.

Genomsnittligt eget kapital: Medeltalet av redovisat eget kapital den 1 januari och  
31 december.

Kapitalomsättningshastighet: Nettoomsättning dividerad med genomsnittligt sysselsatt 
kapital.

Medelränta: Nominell ränta vägd med balansdagens utestående räntebärande skulder.

Nettolåneskuld: Räntebärande skulder och avsättningar minus finansiella tillgångar 
inklusive likvida medel. 

Nettomarginal: Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen.

Nettoomsättning: Nettoomsättningen motsvaras av fakturering på löpande projekt.

Orderingång: Värdet av erhållna projekt och förändringar på befintliga projekt under  
en aktuella perioden. 

Resultat per aktie: Årets resultat hänförligt aktieägare dividerat med ett vägt  
genomsnitt av antal aktier under året.

Räntetäckningsgrad: Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader  
dividerat med finansiella kostnader.
	
Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Skuldsättningsgrad: Nettolåneskuld dividerad med eget kapital.

Soliditet: Summan av eget kapital i procent av summa tillgångar.

Sysselsatt kapital: Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder 
inklusive uppskjutna skatteskulder. Genomsnittligt sysselsatt kapital beräknas som 
medeltalet av värdena den 1 januari och 31 december.

Vinstmarginal: Resultat efter finansiella poster i procent av årets nettoomsättning.

Debiteringsgrad: Mot kund debiterad tid i förhållande till total närvarotid.

Genomsnittligt antal årsanställda: Genomsnittligt antal anställda under året  
omräknade till helårstjänster. Det verkliga antalet anställda är högre på grund av 
deltidstjänster samt att vissa anställda arbetar under del av året.

Antal anställda: Det totala antalet anställda, alla anställningsformer, vid periodens 
utgång.

DEFINITIONER / ORDLISTA
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